
درمان هاي خانگی براي علائم آلرژي

Some Home Remedies for 
Allergies

عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی خبر داد؛

تشکیل کمیته راهبري 
براي توسعه اقتصادي 
استان
اتحاد علیه تهدید مشترك؛

 اینتل و AMD در مقابل 
تراشه هاي ARM متحد 
می شوند

مدیرعامل اتحادیه مرتعداران استان اصفهان در 
خصوص صدور بیش از حد مجوز معادن تاکید کرد؛

تیر خلاص بر پیکر مراتع 
اصفهان
معاون توسعه صندوق نوآوري تاکید کرد؛

مشارکت در سود و زیان 
طرح هاي دانش بنیان تا 
سقف 100 میلیارد تومان

معاون کمیته امداد استان اصفهان:

زنان سرپرست خانوار با �� سال سن بازنش�ته مي شوند
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منبع: رکنا
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در جیب بخش خصوصی؛

صدوبي�ت هزار تومان عوار� آزادراه

با اعلام وزیر اقتصاد دولت چهاردهم، 
نرخ ارز نیمایی و ارز ترجیحی، آرام آرام 
در حال نزدیک شدن به نرخ بازار آزاد 
است. راهبردي که برخی از رسانه ها 
از آن با عنوان یکسان سازي نرخ ارز 
یاد کرده اند. بلافاصله پس از طرح این 
موضوع، دامنه وسیعی از مخالفت ها و 
موافقت ها درباره این موضوع مطرح 
شد. برخی تحلیلگران یکسان سازي 
نرخ ارز را با توجه به وضعیت تحریم ها 
به عنوان عاملی براي نوسانات قیمتی 

کرده  مطرح  مختلف  بازارهاي  در 
و گرانی هاي اخیر در برخی اقلام را 
ناشی از این تصمیم وزارت اقتصاد 
ارزیابی کردند. این دسته از تحلیلگران 
به صورت مصداقی به موضوع گرانی 
نان، لبنیات و برخی دیگر از اقلام اساسی 
اشاره کرده و آن را ناشی از این اقدام 
بر این گروه از  دولت دانستند. در برا
تحلیلگران، جماعت دیگري از استادان 
اقتصادي و اقتصاددانان به استقبال این 
تصمیم دولت رفته و اعلام کردند، حذف 

نظام چند نرخی ارز به  طور کلی باعث 
شفافیت بیشتر اقتصاد و محدود سازي 
نتخواران  بتکار عمل سوداگران و را ا
می شود. مبتنی بر این ارزیابی ها، گفته 
شد ایران جزو  معدود کشورهایی در 
سطح جهان است که در آن نرخ ارز، 
چندگانگی دارد؛ روندي که باعث بروز 
نوسانات جدي و رانت گسترده در اقتصاد 

می شود.

ادامه در صفحه 2...

نظام چند نرخی يا تک نرخی ارز

شهروندان مراقب 
کلاهبرداری 
سایبری با ترفند 
«حراج کالا» باشند

خبر ویژه
رییس پلیس فضاي تولید و تبادل اطلاعات(فتا) 
فرماندهی انتظامی اصفهان به شهروندان توصیه کرد 
تا مراقب فریب لینک هاي جعلی ارسالی در شبکه هاي 

اجتماعی با ترفند «حراج کالا» باشند.
به گزارش ایرنا از مرکز اطلاع رسانی پلیس اصفهان، 
سرهنگ سیدمصطفی مرتضوي روز چهارشنبه افزود: 
مجرمان سایبري با تبلیغات گسترده در فضاي مجازي 
و با ارائه فروش کالاهاي ارزان قیمت و طرح هاي 
وسوسه انگیز و دادن تخفیفات چشمگیر پوشاك، کیف 
و کفش در شبکه هاي اجتماعی قصد کلاهبرداري از 

شهروندان را دارند.
وي اظهار داشت: مجرمان سایبري با مهندسی اجتماعی 
و چرب زبانی اعتماد خریدار را جلب می کنند و از او 
می خواهند نیمی از پول کالاي سفارشی خود را واریز و 

پس از دریافت کالا، مابقی وجه را واریز کنند.
رییس پلیس فتا اصفهان افزود: شهروندان بعد از واریز 

وجه به حساب کلاهبردار هیچگونه کالایی دریافت 
نکرده اند و هیچکس هم پاسخگوي آنها نبوده یا کالاي 
تحویلی به آنها، تقلبی و متفاوت با کالاي انتخابی 

خریدار بوده است.
وي تصریح کرد: در مواردي دیگر نیز شاهد تبلیغات 
حراج هاي فصلی هستیم که بر اساس آن مجرمان 
با ارسال درگاه هاي جعلی و فیشینگ در شبکه هاي  
اجتماعی و با سرقت اطلاعات بانکی شهروندان، حساب 

آنها را خالی می کنند.
سرهنگ مرتضوي تاکید کرد: شهروندان فریب پیام ها 
و آگهی هاي منتشر شده در فضاي مجازي، کانال ها و 
صفحات شبکه هاي اجتماعی با وعده هاي حراج یرخط 
(آنلاین)، تخفیف ویژه آخر فصل و قیمت هایی باور 
نکردنی را نخورند و اگر قصد خرید آنلاین را دارند از 
فروشگاه هاي اینترنتی داراي نماد اعتماد الکترونیک 

خرید کنند.

اینفوگرافیک
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Iran determined to boost 
trade, energy co-op with 
Azerbaijan

Red meat production up 3%
in a month
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آگهي مزايده اجاره )نوبت  اول(
شهرداري شاهين شهر در نظر دارد: اجاره ماهيانه 16 عدد كيوسك فلافل فروشي واقع در كمپ گردشگري شاهين شهر را از طريق مزايده عمومي و با جزئيات 
مندرج در اسناد مزايده، با بهره گيري از سامانه تداركات الكترونيكي دولت )www.setadiran.ir( و با شماره مزايده 5003094734000033 به صورت الكترونيكي 

واگذار نمايد. 
مهلت دريافت اسناد مزايده: 1403/07/26 زمان انتشار در سايت : 1403/07/15    

آخرين مهلت ارسال پيشنهاد قيمت : 1403/08/06 تاريخ بازديد تا: 1403/08/06       
زمان اعلام به برنده: 1403/08/08 زمان بازگشايي: 1403/08/07    

ضمنا رعايت موارد ذيل الزامي است:
1.    برگزاري مزايده صرفا از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت مي باشد و كليه مراحل فرآيند مزايده شامل خريد و دريافت اسناد مزايده )در صورت وجود هزينه 

مربوطه(، پرداخت تضمين شركت در مزايده )وديعه(، ارسال پيشنهاد قيمت و اطلاع از وضعيت برنده بودن مزايده گران محترم از اين طريق امكان پذير مي باشد.
2.    كليه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرايط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومي سامانه مزايده، قابل مشاهده، بررسي و انتخاب مي باشد.

3.    علاقه مندان به شركت در مزايده مي بايست جهت ثبت نام و دريافت گواهي الكترونيكي )توكن( با شماره هاي ذيل تماس حاصل نمايند:
مركز پشتيباني و راهبردي سامانه: 021-41934

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها، در سايت سامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/پروفايل مزايده گر" موجود است. 

شناسه آگهی: 1804688 سعيد ابريشمي راد-شهردار شاهين شهر

چاپ  دوم
شماره پيگيری 835513

  اطلاعيه دعوت به همکاری 
در انجام امور اداری و مالی نيروی بدرقه اتباع خارجی

اداره كل امور اتباع و مهاجرين خارجی استانداری اصفهان در چهارچوب وظايف محوله در نظر دارد:
 امور اداری و مالی نيروی بدرقه اتباع خارجی از اردوگاه مراقبتی استان به سمت نقاط مرزی و ساير امور جانبی آن 
را به شركت های توانمند واگذار نمايد، بدينوسيله از شركت های دارای گواهينامه صلاحيت كار پيمانكاری و گواهينامه 
تاييد صلاحيت ايمنی )مورد تاييد و صادره از سوی وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعی( دارای حداقل 1 سال سابقه كار 
مرتبط )طبق مستندات( در زمينه تامين نيروی انسانی دعوت به عمل می آيد از تاريخ 1403/07/26 تا 1403/07/30 در 
ساعات اداری با ارائه سوابق كار جهت اخذ اسناد مربوطه به آدرس خيابان آيت الله طيب- جنب آزمايشگاه جم- اداره 

كل امور اتباع و مهاجرين خارجی استانداری- اتاق 3 مراجعه نمايند. 
تلفن: 32357380-031 داخلی: 1010

شناسه آگهی: 1808838اداره كل امور اتباع و مهاجرين خارجی استانداری اصفهان



در شـــهر

Isfahan News

مدیرکل پزشکی قانونی استان از راه اندازي 
اداره پزشکی قانونی در شرق اصفهان از 
ابتداي آبان ماه خبرداد. به گزارش خبرگزاري 
مهر، منصور فیروزبخت اظهار داشت: اداره 
پزشکی قانونی شرق اصفهان در محل مرکز 
آموزشی، تشخیصی و آزمایشگاهی پزشکی 
قانونی اصفهان (ساختمان وعده صادق) از 
اول آبان ماه آماده خدمت رسانی به مراجعان 
شرق اصفهان خواهد بود.وي ادامه داد: از 
ابتداي آبان ماه، مراجعه کنندگان حوزه هاي 
انتظامی خوراسگان، قهجاورستان، دستجاء، 
دشتی و فرودگاه جهت انجام معاینات سرپائی 

شامل نزاع، تصادف، حادثه کار و ... می بایست 
به اداره پزشکی قانونی شرق اصفهان واقع 
در جاده اصفهان نائین، روبروي مزرعه 
گورت، ساختمان مرکز آموزشی، تشخیصی 
و آزمایشگاهی پزشکی قانونی اصفهان 
(ساختمان وعده صادق) مراجعه کنند. 
مدیرکل پزشکی قانونی اصفهان خاطرنشان 
کرد: مراجعان روانپزشکی قانونی و افرادي که 
در گذشته در ساختمان پزشکی قانونی میدان 
فیض پذیرش شده و نیاز به معاینه مجدد 
دارند، همانند گذشته در ساختمان پزشکی 

قانونی میدان فیض پذیرش خواهند شد.

و  شهري  توسعه  طرح هاي  مدیرکل 
منطقه اي شهرداري اصفهان گفت: یکی 
از وظایف اصلی طرح هاي توسعه شهري، 
توزیع متناسب کاربري هاي مختلف نظیر 
کاربري هاي فضاي سبز، آموزشی، ورزشی 
و درمانی در تمام پهنه هاي شهر است؛ این 
توزیع باید با رویکرد عدالت محور و متناسب 
با نیازهاي هر منطقه باشد. سعید صادقانی در 
گفت وگو با خبرنگار ایمنا اظهار کرد: یکی 
از مهم ترین نکاتی که در طراحی و توسعه 
شهري باید مد نظر قرار گیرد، عدالت در 

توزیع کاربري ها است. 
وي افزود: بر اساس اصول شهرسازي، 
تمام مناطق یک شهر باید به تناسب 
جمعیت و نیازهاي خود از کاربري هاي 
مختلف بهره مند شوند؛ این عدالت در توزیع 
کاربري ها می تواند به بهبود کیفیت زندگی 
در تمام مناطق شهر کمک کند و مانع از 
تمرکز خدمات و امکانات در نقاط خاصی از 
شهر شود. مدیرکل طرح هاي توسعه شهري 
و منطقه اي شهرداري اصفهان تصریح کرد: 
توزیع انواع خدمات در مناطق برخوردار 

و نادیده گرفتن دیگر مناطق مشکلات 
بسیاري از جمله نابرابري اجتماعی و 

فرهنگی را به وجود خواهد آورد. 
صادقانی تاکید کرد: یکی از وظایف اصلی 
طرح هاي توسعه شهري، توزیع متناسب 
کاربري هاي مختلف نظیر کاربري هاي 
فضاي سبز، آموزشی، ورزشی و درمانی در 
تمام پهنه هاي شهر است؛ این توزیع باید با 
رویکردي عدالت محور و متناسب با نیازهاي 

هر منطقه باشد.
وي خاطرنشان کرد: عدالت شهري به معناي 
ارائه امکانات برابر براي تمام شهروندان است 
و باید در طرح هاي توسعه شهري به آن توجه 
ویژه اي شود؛ اگر این عدالت رعایت نشود، 
نارضایتی عمومی افزایش پیدا می کند 
و توسعه شهري به صورت متوازن انجام 

نمی شود.
و  شهري  توسعه  طرح هاي  مدیرکل 
منطقه اي شهرداري اصفهان بیان کرد: 
توجه به عدالت در توزیع کاربري ها، یکی 
از اصول اساسی براي ایجاد شهري پایدار و 

توسعه یافته است.

مدیرکل طرح های توسعه شهری و منطقه ای شهرداری اصفهان:از ابتدای آبان ماه؛

اداره پزشکی قانونی شرق 
اصفهان راه اندازی می شود

توزیع کاربری ها باید 
عدالت محور باشد

به گزارش خبرنگار مهر حجت الاسلام محمد حسین بلک در آئین تکریم 
و معارفه رئیس اداره شهرستان اصفهان با گرامیداشت یاد و خاطره شهداي 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و به ویژه شهداي امنیت سردار شهید عباس 
نیلفروشان اظهار کرد: شهادت این شهید بزرگوار عزت و افتخاري جهانی 
شد استان اصفهان از این ستاره هاي درخشان زیاد داشته و دارد اما شهید 
نیلفروشان خورشیدي شد که همه دنیا آن را می بینند آن هم در یک معرکه 
و مصافی که واضح ترین و بارزترین مصداق حمایت از مظلومان و جهاد در 
راه خدا بود. وي افزود: انشااالله خداوند بالاترین رحمت و درود خود را به ارواح 
طیبه این شهدا نثار کند که در هر صورت راه را به خوبی دیدند، شناختند و 

سعادت و صلاحیت این مسیر را پیدا کردند.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان با بیان اینکه ما در مقابل شهدا 
و انسان هاي بزرگ مه همه خوبی ها را داشتند و اهل تقوا و جهاد بودند، 
قطره اي بیش نیستیم، ادامه داد: شهادت در اسلام همه اطرافیان را به 
همه جهان اسلام را بهره مند می کند و امیدواریم آخرین آثار وجودي شهدا 
پیروزي اهدافشان باشد. وي با بیان اینکه اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان 
اصفهان از مهم ترین عملکردها و حجم اقدامات و وظایف را در استان دارد که 
در برخی از مواقع بین 50 تا 60 درصد کارها را شامل می شود، گفت: بخش 

زیادي از رقبات موقوفات و درآمد استان نیز در این شهرستان است.
حجت الاسلام بلک با بیان اینکه از این رو اداره شهرستان اصفهان از 
اهمیت زیادي برخوردار است، ادامه داد: البته که دیگر ادارات نیز از اهمیت 
بالایی برخوردار هستند اما به لحاظ جمعیت و محیط جغرافیایی شهرستان 
اصفهان خاص است. وي با بیان اینکه ادغام اداره شماره 1 و 2 شهرستان 
اصفهان از مهم ترین اقداماتی بود که انجام دادیم، اضافه کرد: این در راستاي 
عدم توانایی در تأمین نیرو انجام شد و تشخیص ما این بود که ممکن است با 

تحلیل و تقلیل نیرو مواجه شویم و چاره اي جز ادغام 2 اداره نداشتیم.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان با بیان اینکه نیاز به سامانه هاي 
جدید و همچنین برونسپاري می تواند در پیشبرد اهداف ما در اداره اوقاف 
کمک کننده باشد، افزود: بدنه ما باید بدنه کارشناسی باشد تا بعد از حدود 24

الی 25 سال سابقه باید مدیریت انجام دهد نه اینکه کارهاي دستی را دنبال 
کند. وي با بیان اینکه در اداره اوقاف استان خراسان رضوي شاهد برونسپاري 
اقدامات هستیم، گفت: هیچ استانی اجازه افزایش یک نفر نیروي انسانی را 
ندارد، از این رو ما باید با برونسپاري امور خود را دنبال کنیم. گفتنی است در 
این آئین از زحمات حسین صفري تقدیر و مهرداد حاجی نیلی به عنوان رئیس 

جدید اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان اصفهان معرفی شد.

مهدي عبدشریف روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: 
میانگین عمر مفید ماشین آلات و تجهیزات کشاورزي مانند تراکتور و 
کُمباین 13 سال است و پس از این میزان کار، باید براي نوسازي و تعویض 

آنها اقدام شود.
وي ادامه داد: از افزون بر 28 هزار دستگاه تراکتور فعال در استان، عمر 9

هزار و700 دستگاه از آنها کمتر از حد مفید است و هنوز فرسوده محسوب 
نمی شوند.

رییس اداره مکانیزاسیون سازمان جهاد کشاورزي اصفهان خاطرنشان کرد: 
همچنین از 418 دستگاه کمباین در حال کار استان 235 دستگاه از آنها با 

وجود عمر بالاي حد مفید، همچنان بکارگیري می شوند.
عبدشریف افزود: قیمت هر دستگاه تراکتور چهار سیلندر ساخت ایران 5.5
تا هفت میلیارد ریال و هر دستگاه 6 سیلندر آن 8.5 تا 10 میلیارد ریال است.

رییس اداره مکانیزاسیون سازمان جهاد کشاورزي اصفهان، قیمت هر 
دستگاه کمباین داخلی را 15 و نمونه خارجی آن را بالغ بر یکصد میلیارد 
ریال اعلام و تصریح کرد: این قیمت ها در چند سال اخیر جهش زیادي 
داشته است بنابراین بسیاري از کشاورزان و فعالان این صنعت قادر به خرید 

دستگاه هاي به روز و جدید نیستند.
عبدشریف گفت: کمبود منابع تسهیلاتی براي تخصیص به بهره برداران نیز 
سبب شده است تا روند جایگزینی ماشین آلات فرسوده، بهنگام و ایده آل 

نباشد، لذا باید منابع مکفی به این امر اختصاص یابد.
به گزارش ایرنا، استان اصفهان از پیشتازان صنعت کشاورزي ایران با 568

هزار هکتار اراضی(معادل پنج درصد از مساحت استان و سه درصد از اراضی 
کشاورزي کشور) محسوب می شود.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان گفت: برون 
سپاري فعالیت ادارات اوقاف و امور خیریه در استان 

اصفهان مورد توجه باشد.

رییس اداره مکانیزاسیون سازمان جهاد کشاورزي 
اصفهان گفت: عمر حدود 60 درصد از ماشین آلات و 
تجهیزات کشاورزي استان بالاتر از سن مفید بوده و 

نیازمند نوسازي است.

برون سپاری فعالیت های 
اوقاف اصفهان مورد توجه باشد

عمر ۶۰ درصد از ماشین آلات 
کشاورزی اصفهان بالاتر از 

حد مفید است

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان: رئیس کمیسیون سرمایه گذاري و 
تأمین مالی اتاق بازرگانی اصفهان 
گفت: کمیته راهبري در اتاق اصفهان 
براي توسعه اقتصادي استان تشکیل 
شد که به طور خاص بر موضوع 
زیرساخت ها و سرمایه گذاري در 
این زمینه کار می کند.  به گزارش 
روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، 
علی صفرنوراالله، عضو هیئت رئیسه 
اتاق و رئیس کمیسیون سرمایه گذاري 
و تأمین مالی اتاق در دوازدهمین 
جلسه این کمیسیون از تشکیل یک 
کمیته راهبري در اتاق اصفهان براي 
توسعه اقتصادي استان خبر داد که به 
طور خاص بر موضوع زیرساخت ها و 
سرمایه گذاري در این زمینه کار می کند.

  او با تأکید بر داشتن نگاه آینده نگري 
در زمینه سرمایه گذاري در صنعت، 
برنامه ریزي بر اساس انقلاب صنعتی 
چهارم و پنجم را توصیه کرد و گفت: 
ما باید پیشنهاد و راه حل بدهیم و پیگیر 
آن باشیم. البته به شرط آنکه بخش 

خصوصی را نیز جدي بگیریم.
سابق  معاون  منصوري،  عیسی 
کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و استاد دانشگاه 
نیز در دوازدهمین جلسه کمیسیون 
مالی  تأمین  و  سرمایه گذاري 
با تشریح پویایی جهانی، استراتژي 

نوین سرمایه گذاري و تأثیرات آن بر 
اقتصادهاي منطقه اي گفت: اقتصاد 
جهان به شما می گوید که در جابه جایی 
کشورها در زنجیره تولید در کجاي کار 
قرار دارید و چگونه باید سهم بیشتري 
داشته باشید.  وي گفت: بخش عمده 
صنعت دنیا در آسیاي شرقی واقع 
شده که حدود 43.7 درصد، در اروپا 
20 درصد و آمریکاي شمالی 15درصد 
است که بیان کننده ایجاد شبکه هاي 
منطقه اي جهانی در بخش تولید است.

 معاون سابق کارآفرینی و اشتغال 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
ما می خواهیم از حکمرانی یکپارچه 
منابع آب استفاده کنیم. اما باید بدانیم 
که از درون این نظام حکمرانی، مسئله 
آب حل نمی شود. آنچه مهم است، 
ردپاي مصرف آب است نه منبع آب. 
براي  استراتژي  می خواهیم یک 

مصارف آب اصفهان تهیه کنیم.
 وي با اشاره به برخی ویژگی ها و 
فرصت هاي اقتصاد استان اصفهان، 
بیان کرد: در حال حاضر اقتصاد استان 
اصفهان به لحاظ ارزشی مبتنی بر 
محصولات پایه است و تا مراحل 
و  قطعات  تأمین کننده  به  تبدیل 
تجهیزات، سازنده محصولات نهایی 
و تبدیل شدن به کانون توسعه مبتنی 
بر انقلاب صنعتی چهارم فاصله زیادي 

داریم.
 منصوري درباره گذار به الگوي جدید 
سرمایه گذاري با محوریت ارتقاي نقش 
اتاق و بخش خصوصی، توضیح داد: 
بخش خصوصی کالاي خود را تولید 
می کند؛ اما با دخالت دولت در تولیدات 
بخش خصوصی اختلال در تولید و 

عدم پایداري در تولید ایجاد می شود.
 استاد دانشگاه تهران، ورود به عرصه 
کالاهاي باشگاهی و مشترك و عبور از 
حوزه کالاهاي تخصصی با توجه به نیاز 
کشور به زیرساخت را انتخاب خوبی در 

سرمایه گذاري عنوان کرد.
  وي اظهار کرد: دولت در تخصیص 
بودجه عمرانی دچار ضعف است 
و کارهاي زیرساختی کشور دچار 
مشکل است و این در حالی است که 

براي سرمایه گذاري بخش خصوصی 
در پروژه هایی که هم سودآور باشد و 
هم موجب رونق اقتصادي می شود، 
نیازمند زیرساخت هستیم.  منصوري 
در بخش دیگري از سخنان خود، 
پیروي از اصطلاحات خودکفایی و 
ساخت داخل را عامل تکروي و آسیب 
براي تولید دانست که موجب غفلت از 
منطقه و از دست دادن فرصت جهانی 
شدن می شود.  معاون سابق وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: 
کشورهایی که می خواهند به خویشتن 
بازگشت داشته باشند، در صنعت و 
اقتصاد دچار افول می شوند.  او با اشاره 
به مشکلات اقتصاد دولتی، خاطرنشان 
کرد: کشور ایران به دلایل متعدد، تمایل 
به کاهش سطح منازعات خود دارد. 

اکنون جریانی در کشور وجود دارد که 
بیشتر آمادگی براي پذیرش گفتگوي 
بخش خصوصی را دارد. اما متأسفانه 
هنوز بسته هاي سیاستی از سوي 
اتاق هاي بازرگانی، تعاون و اصناف 
روي میز دولت ندیده ام؛ بنابراین، لازم 
است پروژه محور کار کنیم.   محسن 
حیدري، رئیس کمیته حفظ و توسعه 
سرمایه هاي موجود و رفع موانع 
سرمایه گذاري در دوازدهمین جلسه 
کمیسیون سرمایه گذاري و تأمین مالی 
اتاق بازرگانی گفت: از طرف بانک هاي 
اصفهانی منابع خوبی جذب شده اما 
متأسفانه در تخصیص این منابع به 
استان وضعیت خوبی نداریم لذا نیاز 
است در این زمینه تدابیري اندیشیده 

شود تا این مشکل از بین برود.

عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی خبر داد؛

تشکیل کمیته راهبری برای توسعه اقتصادی استان

انفجار دیگ ذوب در شهرک 
صنعتی کاشان ۲ کشته و 
هفت مصدوم برجا گذاشت

رییس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر مرکز حوادث دانشگاه علوم  
پزشکی کاشان گفت: انفجار دیگ ذوب در کارخانه چدن سازي واقع در 
فاز 2 شهرك صنعتی امیرکبیر این شهرستان عصر سه شنبه 2 کشته و 

هفت مصدوم برجا گذاشت.
مهرداد فرزندي پور سه شنبه شب در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: یک 

نفر از فوتی هاي حادثه در همان لحظه انفجار به دلیل شدت سوختگی، 
جان خود را از دست داد و فرد دیگر در بیمارستان جان باخت.

وي اظهار داشت: هفت حادثه دیده دیگر انفجار دیگ ذوب چدن در 
شهرك صنعتی کاشان براي مداوا به بیمارستان شهید بهشتی این 
شهرستان منتقل شدند. رییس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر 

مرکز حوادث دانشگاه علوم  پزشکی کاشان بیان کرد: علت این حادثه 
توسط کارشناسان در دست بررسی است.

به گزارش ایرنا، زمان وقوع این حادثه ساعت 15 روز گذشته اعلام شده است.
شهرستان کاشان با جمعیت افزون بر 364 هزار نفر، در فاصله نزدیک به 

200 کیلومتري شمال اصفهان قرار دارد.

سرمقاله

...ادامه از صفحه ۱
در برابر این دو جریان فکري، پرسش کلیدي 
در این برهه زمانی این است که تک نرخی 
شدن ارز آیا به نفع اقتصاد ایران و معیشت 
خانواده هاست یا به ضرر آن؟ معتقدم براي 
پاسخ به این پرسش زاویه نگاه هاي متفاوت، 
پاسخ هاي متفاوتی را شکل می دهد. اگر زاویه 
نگاه ما مسائل کوتاه مدت اقتصادمان باشد، 
 یکسان سازي نرخ ارز، مشکل ساز است، چرا 
که باعث بروز نوسان در بازارهاي مختلف 
شده و اقتصاد را در کوتاه مدت با تبعاتی مخرب 
مواجه می سازد. نظام تک نرخی در ماه هاي 
اول و سال نخست، تبعاتی بعضا مخرب شکل 
می دهد، بنابراین در زاویه دید کوتاه مدت، 
یکسان سازي نرخ ارز تصمیم درستی نیست. 
اما اگر زوایه نگاه خود را کمی دورتر برده و به 
افق هاي بلندتري بنگریم، یکسان سازي نرخ 
ارز یک ضرورت غیر قابل انکار است. اقتصاد 
ایران سال هاست از مشکل فساد ریشه دار و 
رانت فراوان رنج می برد. بخش قابل توجهی از 
دامنه هاي این فساد برآمده از نظام چند نرخی 
ارز است. براي مقابله با این وضعیت ایران 
چاره اي ندارد، جز اینکه دست از توزیع ارزان 
ارز بردارد و مانند سایر اقتصادها، ارز تک نرخی 
ارائه کند. اگر این فرضیه را به عنوان پیش 
فرض در نظر بگیریم، پرسشی دیگري شکل 
می گیرد و آن اینکه دولت چهاردهم براي 
مقابله با تبعات مخرب رویکردهاي کوتاه مدت 

نظام تک نرخی چه باید بکند:
1) افزایش دامنه هاي نظارت یکی از 
مهم ترین راهکارهایی است که همزمان 
با اجراي ایده تک نرخی شدن ارز باید در 
دستور کار قرار بگیرد. بدون این نظارت هاي 
دقیق، مشکلات نوسانی در بازارها شکل 
می گیرد. روند تخصیص اقلام و کالاها به 
خانواده ها باید به صورت سازمان یافته و ذیل 
نظارت هاي دقیق صورت بگیرد. 2) افزایش 
رویکردهاي حمایتی: بدون تردید کاهش 
سهم ارز ترجیحی در روند تامین کالاها، برخی 
خانواده هاي ایرانی را با مشکل مواجه می کند. 
دولت باید از دهک هاي محروم و متوسط 
حمایت هاي بیشتري صورت بدهد. حمایت از 
هر کدام از این اقشار هم متفاوت است. حمایت 
از اقشاري که با فغقر مطلق مواجهند باید جدي 
و دامنه دار و با نهایت امکانات صورت بگیرد. 
براي دهک هاي محروم، باید نظام تامین 
کالاهاي ضروري را ساماندهی کرد. براي 
دهک هاي متوسط از طریق حمایت هاي 
سهیلاتی و افزایش حقوق و دستمزدها باید 

شرایط مناسب تري را ایجاد کرد.
3) پایان دادن به تحریم ها: ریشه بسیاري 
از مشکلات اقتصادي ایران، به تحریم هاي 
اقتصادي و مشکل تامین ارز باز می گردد، حل 
تعارضات این بخش به بازگشت ایران به بازار 
نفت و پایان تحریم ها نیاز دارد. اساسا یکی از 
شعارهاي دولت چهاردهم هم تنش زدایی و 

پایان دادن به محدودیت هاست.
در نهایت باید گفت که ایده یکسان سازي نرخ 
ازر، موضوعی است که از ایام قبل از تبلیغات 
انتخاباتی از سوي چهره هاي اقتصادي 
نزدیک به رییس جمهور مطرح شد. علی 
طیب نیا، در آن برهه اعلام کرد که اقتصاد 
ایران براي رهایی از رانت و فساد و دمیدن 
نور شفافیت به اقتصاد چاره اي جز پایان دادن 
به نظام چند نرخی ندارد. بنابراین این راهبرد، 
رویکردي است که روي آن فکر شده و براي 
آن برنامه ریزي هاي قبلی صورت گرفته است.

گزارش

گزارش

رییس اداره نظارت بر تصفیه خانه هاي فاضلاب 
استان اصفهان گفت: تجهیزات تصفیه خانه جنوب 
اصفهان به منظور کنترل بیشتر بار میکروبی 

(کلیفرم) پساب در حال نوسازي است.
سیدمحمد موسوي روز چهارشنبه در گفت و گو 
با ایرنا در رابطه با راهکار افزایش کیفیت مرحله 
گندزدایی و حفظ استاندارد لازم شاخص بار 
میکروبی(کلیفرم) پساب تصفیه خانه جنوب 
اصفهان افزود: مشتقات کلر براي گندزدایی از 
فاضلاب مورد استفاده قرار می گیرد و مقدار آن نیز 
کافی بوده اما راهکار ما، ارتقاي تصفیه خانه است 

که اجرا می شود.
وي گفت: بار میکروبی (کلیفرم) پساب تصفیه خانه 
جنوب اصفهان از اول سال تاکنون کمتر از یکهزار 

و بار میکروبی «فکال»( کلیفرم هاي مدفوعی) زیر 
200 است که شاید در مواردي به دلیل تعمیرات یا 
قطعی برق، فاضلاب خام به پساب تصفیه خانه 
وارد شده اما در بیشتر مواقع، استانداردها رعایت 

شده است.
کلیفرم ، شاخص میکروبی براي نشان دادن 
آلودگی مدفوعی در نمونه هاي آب است؛ حد 
استاندارد کلیفرم «توتال»(مدفوعی و غیر 
مدفوعی) عدد یکهزار (MPN به 100) است و 

فکال( مدفوعی) 400 (MPN به 100) است.
رییس اداره نظارت بر تصفیه خانه هاي فاضلاب 
استان اصفهان با اشاره به اینکه تصفیه خانه جنوب 
اصفهان از سال 1345 بهره برداري شد، گفت: 
110 هزار متر مکعب فاضلاب در روز در سال هاي 

گذشته وارد این تصفیه خانه می شد که اکنون به 85
هزار متر مکعب کاهش یافته است.

موسوي خاطرنشان کرد: بخشی از فاضلاب 
تصفیه خانه جنوب به تصفیه خانه شرق و بخشی 
دیگر به تصفیه خانه شمال داده شده و همین امر 

دلیل کاهش ورودي به این واحد است.
وي با بیان اینکه به دلیل قدمت تصفیه خانه جنوب 
اصفهان از 10 سال پیش ارتقاي سیستم آن آغاز 
شد، خاطرنشان کرد: کیفیت پساب تصفیه خانه 
جنوب اصفهان از سال 1390 به بعد استاندارد شده 
است و بیشتر مواقع هم استانداردهاي لازم را دارد.

وي تصریح کرد: کیفیت شاخص هاي فیزیکی و 
شیمیایی مانند مقدار اکسیژن خواهی بیولوژیکی 
 (COD) اکسیژن خواهی شیمیایی ،(BOD)

و ذرات جامد معلق با اندازه بیشتر از 2 میکرون 
(TSS) در پساب این تصفیه خانه پایین تر از حد 

مجاز استاندارد کشاورزي و محیط زیست است.
موسوي، میزان شاخص اکسیژن خواهی فیزیکی 
و شیمیایی و ذرات جامد معلق در پساب خروجی 
تصفیه خانه جنوب را به ترتیب 18، 43 و 56 اعلام 
کرد و گفت: میزان استاندارد این شاخص ها براي 
رهاسازي پساب به آب هاي سطحی به ترتیب 
50، 70 و 100 اعلام شده است. وي گفت: 200

میلیارد ریال هزینه بازسازي تصفیه خانه جنوب 
اصفهان، لجن روب هاي حوضچه ها و تانک هاي 
هاضم لجن (دایجسترها) شده است. موسوي در 
رابطه با بوي بد پساب خروجی تصفیه خانه جنوب 
در منطقه اشکاوند و پل چوم تصریح کرد: در بخش 
لجن، تانک هاي هاضم لجن(دایجسترها) تخلیه 
شده اند و براي بازسازي با پیمانکار قرارداد بسته 
شد که این اقدام می تواند به کیفیت بهتر پساب و 

رفع مشکل بوي آن منجر شود.
وي افزود: بو و کف پساب فاضلاب که در اشکاوند 
اصفهان شاهد آن هستیم به خاطر رسوبات کف 
رودخانه است زیرا وقتی رودخانه، خشک و میزان 
پساب کم باشد، رسوبات کف رودخانه کنده شده و 

به تغییر رنگ و بوي پساب منجر می شود.
وي تصریح کرد: پساب خروجی تصفیه خانه جنوب 
سرعت لازم براي عبور از مسیر را ندارد به همین 
دلیل رسوبات کف رودخانه جدا می شوند اما زمانی 

که آب رودخانه باز باشد این مشکل وجود ندارد.
پیشتر کارشناس اداره کل حفاظت محیط زیست 

اصفهان به ایرنا گفت که در سال گذشته 85
درصد از نمونه برداري هاي صورت گرفته از 
خروجی پساب تصفیه خانه جنوب استاندارد 
لازم جهت تخلیه به منابع آب سطحی را داشت 
اما مشکل متغیر بودن کیفیت خروجی پساب 
به لحاظ شاخص هاي میکروبی(کلیفرم) است 
که در برخی موارد، نتیجه نمونه برداري ها فاقد 
استانداردهاي لازم بوده است. به گفته شیران، 
با توجه به این شرایط، مکاتبه لازم با شرکت آب 
و فاضلاب استان اصفهان انجام و از آنها خواسته 
شد که سیستم تصفیه خانه را اصلاح کنند و فرایند 

گندزدایی به صورت مستمر و مناسب انجام شود.
به گزارش ایرنا، خشکی رودخانه زاینده رود و نبود 
منبع کافی براي تغذیه آب هاي زیرزمینی موجب 
افت سطح آب هاي زیرزمینی و خشکی برخی 
چاه ها در اصفهان به ویژه در مناطق شرقی آن شده 
است و به گفته کارشناسان منابع آب زیرزمینی، 
جریان پساب در این رودخانه در مناطقی مانند 
اشکاوند در شرق اصفهان، موجب نفوذ آن به 
چاه ها می شود و استفاده از آب این چاه ها براي 
آبیاري صیفی جات می تواند تهدید علیه بهداشت 
عمومی باشد و باید توسط نهادهاي مربوطه بررسی 

و نظارت شود.
استفاده از پساب تصفیه خانه ها براي تولید 
محصولات کشاورزي غیرقانونی است و ماده 
688 قانون مجازات اسلامی، استفاده از پساب 
فاضلاب انسانی براي گیاهان مثمر را ممنوع و 

تنها براي گیاهان غیرمثمر مجاز دانسته است.

تجهیزات 
تصفیه خانه 
جنوب اصفهان 
در حال نوسازی 
است

پنج شنبه 26 مهر 1403  | شمـاره 1718

گزارش



گیم

استیم حالا می گوید 
شما در واقع صرفاً 

مجوز بازی را می خرید 
و مالک آن نیستید

استیم در اطلاعیه اي می گوید شما مالک 
بازي خریداري شده نیستید و صرفاً مجوز 

اجراي بازي را در اختیار دارید.
شرکت Valve به صراحت اعلام کرد که 
بازي هاي خریداري شده  مالکیت  کاربران 
ندارند.  را   Steam آنلاین  فروشگاه  از 
افزودن  با   Valve انگجت،  به گزارش 
یادداشتی در صفحه ي پرداخت، می گوید 
خرید هر محصول دیجیتال، صرفاً مجوزي 
پلتفرم  در  محصول  آن  از  استفاده  براي 

استیم را به خریدار اعطا می کند.
اطلاعیه ي Valve در نسخه ي دسکتاپ 
تاکنون  اما  می شود؛  داده  نمایش  استیم 
در نسخه ي موبایل مشاهده نشده است. 
متوجه  پیش تر  استیم  کاربران  از  برخی 
این تغییر در سیاست هاي شرکت شده اند 
و یافته هاي خود را در ردیت به اشتراك 

گذاشته اند.
احتمالاً  استیم،  سیاست هاي  تغییر  علت 
کالیفرنیا  ایالت  در  جدیدي  قانون  اجراي 
از  که  قانون  این  اساس  بر  است. 
می شود،  گذاشته  اجرا  به   2025 سال 
فروشگاه هاي دیجیتال نظیر پلتفرم استیم 
به کاربران  به طور صریح  موظف هستند 
محصولات  خرید  هنگام  که  بگویند 
استفاده  براي  مجوزي  صرفاً  نرم افزاري، 
و  می کنند  خریداري  را  محصول  آن  از 

مالکش نیستند.
برخی  اقدام  قانونی،  چنین  وضع  دلیل 
شرکت ها مانند یوبی سافت و سونی در حذف 
بازي هاي خریداري شده از حساب کاربران و 

محدود کردن دسترسی آن ها است.
که  بازي هایی  شامل  بحث  مورد  قانون 
امکان نصب به صورت آفلاین و اجراي آن 
بدون نیاز به اتصال به اینترنت را فراهم 

می کنند، نمی شود.

اتحاد علیه تهدید مشترک؛قابلیت جدید تردز:

تردز عرضه قابلیتی را آغاز کرده است که به شما اجازه می دهد وضعیت 
آنلاین بودن خود را با بقیه به اشتراك بگذارید.

متا علامتی براي «وضعیت فعالیت» (Activity Status) به تردز اضافه 
می کند تا بتوانید حین پیمایش فید خود، ببینید چه کسانی آنلاین هستند.
«آدام موسري»، رئیس Threads، در حساب کاربري تردز خود، این 
ویژگی را «راهی براي کمک به شما به منظور یافتن دیگران براي تعامل 
در لحظه» مطرح می کند. براساس اسکرین شاتی که موسري به اشتراك 
گذاشته، شاخص فعالیت در کنار عکس پروفایل شما در فید و در پروفایل 

شما نشان داده می شود.
اگر نمی خواهید مردم بدانند چه زمانی آنلاین هستید، لازم نیست آن 
افرادي که وضعیت  بگذارید. موسري می گوید: «فقط  اشتراك  به  را 
فعالیت را روشن کرده اند، می توانند ببینند چه زمانی آنلاین هستید و 
شما می توانید هر زمان که بخواهید، این ویژگی را در تنظیمات خود 

خاموش کنید.»

احتمال استقبال نکردن کاربران از ویژگی جدید تردز
نشده  منتشر  تردز  کاربران  تمام  براي  ویژگی  این  درحال حاضر، 
است؛ بااین حال بسیاري از افراد به حریم خصوصی خود اهمیت ویژه اي 

می دهند؛ بنابراین احتمالاً بسیاري از کاربران وقتی این ویژگی را دریافت 
کنند، آن را خاموش می کنند.

راه   ژوئیه 2023  متا  که شرکت  است  جدیدي  اجتماعی  شبکه  تردز 
انداخت. این پلتفرم به عنوان رقیبی براي شبکه اجتماعی ایکس طراحی 
شده و بر اشتراك گذاري متن هاي کوتاه و تعامل با کاربران تمرکز دارد.

تردز با اینستاگرام یکپارچه شده است؛ به طوري که کاربران اینستاگرام 
می توانند به راحتی با همان حساب کاربري وارد تردز شوند. این ویژگی 
باعث رشد سریع تردز شد و در مدت کوتاهی میلیون ها کاربر جذب کرد.
در تردز، کاربران می توانند پست هاي متنی تا 500 کاراکتر منتشر کنند 
و عکس یا ویدیو نیز به آن ها اضافه کنند. امکان پاسخ  دادن، بازنشر 

(Repost) و لایک پست هاي دیگران نیز وجود دارد.
 (Thread) «یکی از ویژگی هاي منحصربه فرد تردز قابلیت ایجاد «رشته
است که به کاربران اجازه می دهد چندین پست مرتبط را به هم متصل 

کنند. این ویژگی براي بیان افکار پیچیده یا داستان سرایی مفید است.
براي  با رابط کاربري ساده و جذاب خود، تجربه اي روان   Threads
و  است  درحال توسعه  همچنان  پلتفرم  این  می کند.  فراهم  کاربران 
ویژگی هاي جدیدي به آن اضافه می شود تا بتواند با رقباي قدرتمند 

خود رقابت کند.

هدف از این اتحاد، جلوگیري از نفوذ بیشتر ARM در بازار است.
هیچ چیز مانند دشمن مشترك نمی تواند دو رقیب را متحد کند. 
این دقیقاً همان دلیلی است که شرکت هاي اینتل و AMD را به 

اتحاد علیه ARM سوق داده است.
هم  با  نیز  دوستانه اي  چندان  رابطه  قضا  از  که   AMD و  اینتل 
نداشته اند، در جایگاه رهبران گروه جدید اکوسیستم x86 انتخاب 
x86 Ecosystem Ad- شده اند. هدف این گروه که نام کامل آن

معماري  پرکاربردترین  آینده  است، شکل دادن   visory Group
محاسباتی جهان اعلام شده است. در واقع این شرکت ها قصد 
کنند.  دفاع   ARM پلتفرم هاي  برابر  در   x86 معماري  از  دارند 
ARM به تازگی اعلام کرده قصد دارد تسلط بیش از چهاردهه اي 

معماري x86 را به چالش بکشد.

این کارگروه قصد دارد از منافع معماري x86 در 
برابر ARM دفاع کند

این  و  نیستند   x86 کارگروه  اعضاي  تنها   AMD و  اینتل  البته 
کارگروه درحال حاضر بسیاري از غول هاي فناوري را دربرگرفته؛ 
دیگر  بسیاري  و  دل  لنوو،  مایکروسافت،  گوگل،  متا،  ازجمله 

Tech کنفرانس  در   x86 کارگروه  تشکیل  اخبار  شرکت ها.  از 
World 2024 لنوو در شهر واشنگتن اعلام شد و مدیرعامل هاي 
اینتل و AMD با حضور در این کنفرانس اعلام کردند معماري 

x86 هنوز «سالم و زنده» است.
براساس بیانیه مطبوعاتی که روي خروجی وب سایت AMD قرار 
گرفته است، هدف این گروه افزایش سازگاري، پیش بینی پذیري 
و ثبات در محصولات x86 است. این گروه همچنین قصد دارد از 
توسعه دهندگان نرم افزار و سخت افزار x86 بازخوردهایی بگیرد تا 
درنهایت بتواند راهنماي ساده سازي شده اي را در دسترس عموم 
قرار دهد. هدف از این کار استانداردسازي رابط ها در خطوط تولید 

AMD و اینتل است.
ARM طی سال هاي اخیر توانسته نفوذش در صنعت تراشه را 
گسترش دهد و محبوبیت تراشه هاي یکپارچه مبتنی بر معماري 
اپل به همکاري  افزایش است؛ براي مثال،  این شرکت درحال 
با اینتل پایان داد و در تراشه هاي خود سراغ استفاده از معماري 
ARM رفت. کوالکام نیز از دیگر شرکت هایی است که باتکیه بر 
معماري ARM توانسته تراشه هاي جدیدي براي ویندوز توسعه 

دهد.

کاربران می توانند آنلاین بودن خود را 
به  نمایش بگذارند

ARM در مقابل تراشه های AMD اینتل و 
متحد می شوند
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فناورى هاى روز

Isfahan News

ت روز
قیم

مانیتور ام اس آی
PRO MP223

صفحه نمایش : ۲۱٫۴۵ اینچ
رزولوشن صفحه نمایش :

Full HD - ۱۰۸۰ پیکسلx۱۹۲۰
۱۰۸۰p یا

مانیتور جی پلاس
GDM-226LN

صفحه نمایش : ۲۲ اینچ
رزولوشن صفحه نمایش :

Full HD - ۱۰۸۰ پیکسلx۱۹۲۰
۱۰۸۰p یا

مانیتور ایسر
EK220QH3BI

صفحه نمایش : ۲۱٫۵ اینچ
رزولوشن صفحه نمایش :

Full HD - ۱۰۸۰ پیکسلx۱۹۲۰
۱۰۸۰p یا

مانیتور ایسوس
VY229HE 

صفحه نمایش : ۲۱٫۴۵ اینچ
رزولوشن صفحه نمایش :

Full HD - ۱۰۸۰ پیکسلx۱۹۲۰
۱۰۸۰p یا

تومان تومان۴,۵۰۰,۰۰۰ تومان۵,۱۴۰,۰۰۰ تومان۴,۷۸۸,۰۰۰ ۵,۱۰۰,۰۰۰

گزارش

مکسـا به عنـوان اولین سـازمان مردم نهـاد در زمینه 
مراقبت هـاي  ارائـه  و  کنتـرل  آمـوزش،  پژوهـش، 
حمایـتی و تسـکینی در حـال  حاضـر، بزرگ تریـن و 
حرفه اي تریـن همـکار نظـام سلامـت در موضـوع 
مراقبت هاي حمایتی تسـکینی در کشـور است و طی 
تفاهمنامـه اي کـه در ایـن  بـاره با وزارت «بهداشـت، 
درمـان و آمـوزش پزشـکی» منعقـد کرده، عهـده دار 
ارائـۀ خدمـات در ایـن عرصـه در سـطح مـلی شـده 

است.
در همیـن زمینـه گفتگو کـرده ایم با همایـون ناجی 
اصفهـانی، مدیـر مکسـا در اصفهـان و دبیر شـوراي 
راهبـردي حـوزه پیشـگیري و درمـان بیمـاران مبتلا 
به سـرطان مجمع خیریـن سلامت اسـتان اصفهان  
وي در خصوص فعالیت موسسـه نیکـوکاري کنترل 
سـرطان ایرانیان گفت: مجمع خیرین سلامت استان 
اصفهان اخیرا شـوراي راهبردي در حوزه سـرطان راه 
انـدازي کـرده کـه باهماهنگی ومشـارکت دانشـگاه 
علوم پزشـکی اصفهان ، پزشـکان متخصص خیریه 
ها ، بیمارسـتانها،  و تمام سـازمان هایی  که در حوزه 

سـرطان فعـال هسـتند   ایجاد هم افزایی نمـوده و با 
اسـتفاده از نقطـه نظرات یکدیگر  و پرهیـز  از موازي 
کاري  نیازهـاي واقـعی حوزه سـرطان مـورد ارزیابی 
قرارگرفتـه ، نیازهاي واقعی بر اسـاس اولویت احصاء 
گـردد و باتوجـه به منابـع موجود وقابل دسـترس در 

رفـع نیازها اقدام شـود.
وي در پاسـخ بـه اینکه  موسسـه نیکـوکاري کنترل 
حـوزه  در  کنـون  تـا  مکسـا)   ایرانیـان(  سـرطان 
پیشـگیري چه اقدامـاتی انجام داده اسـت گفت: این 
چنیـن اقدامـات در حـوزه فعالیـت خیریـه هـا بدلیل 
پیچیـدگی ، طـولانی بـودن و کمبـود منابع انسـانی 

ومـالی پـر رنگ نیسـت. 
 نـاجی افـزود: نـه فقـط در حـوزه سـرطان بلکـه در 
وزارت  بایسـت حاکمیـت،  بیمـاري هـا می  سـایر 
در  را  اقدامـات   بیشـترین   دانشـگاهها  و  متبـوع 
روشـهاي  بـا  و  دهنـد  انجـام  پیشـگیري  زمینـه 
علـمی وتجـربی خیریـن را بـراي تامین منابـع مالی 
طرحهاي پیشـگیرانه  تشـویق وترغیب نمایند   وي 
در ایـن بـاره توضیـح داد  بـه دلیـل اینکـه طرحهاي 
پیشـگیري دیـر پاسـخ می دهـد و سـالها طـول می 

کشـد تا اتفـاق مبـارکی در امـر پیشـگیري رخ دهد  
بسیـاري از محققین و پژوهشـگران و دانشـجویان و 
افـرادي که به دنبـال گرفتن مدرك دانشـگاهی و یا 
اشـتغال و کسـب درآمد زودتر  هستند رغبت بایسته 
را  بـراي  پیشـگیري ندارنـد و ایـن مشـکل نه تنها 
در کشـور مـا بلکـه تقریبـا در همه دنیـا وجـود دارد، 
مدیر مکسـا در مـورد فرهنگ سـازي و آگاهی مردم 
در مـورد راههـاي پیشـگیري از سـرطان اصفهـان 
افـزود، آنچـه در امر پیشـگیري مهم اسـت اینکه ما 
بتوانیم با همکاري رسـانه ها ، صدا وسیما و امکانات 
سـمعی بصـري یـا  و از طریـق فرهنـگ سـازي در 
محیـط هاي آموزشی مانند دبسـتان ها ،  دبیرسـتان 
هـا، دانشـگاه ها ، کارخانجات و سـازمان هـاي اداري 
مختلـف و..... آموزش پیشـگیري از انـواع بیماري ها 
را انجـام دهیـم.  اصل موضوع پیشـگیري با آموزش 
مـردم جامعه ، حسـاس سـازي مـردم ، تامیـن منابع 
انسـانی ومالی وهمکاري بین بخـشی ودر یک کلام 

کار تیـمی امـکان پذیر اسـت.
بـه اعتقاد نـاجی اصل موضوع پیشـگیري با آموزش 
مـردم جامعـه رخ خواهـد داد. وي معتقـد اسـت، باید 

جامعـه را حسـاس کـرد  تـا جـایی کـه خـود افـراد 
بخواهنـد بـا  مسـائل و مشـکلات  برخـورد کننـد.  
مدیـر مکسـا در اصفهان گفـت:  در موضوع فرهنگ 
سـازي مرکز مکسـا با اعزام پرسـنل کادر درمانی به 
کارخانجـات و سـازمان ها یـا مدارسی کـه به صورت 
داوطلب تمایل به آشـنایی  با سـرطان و راهکارهاي 
پیشـگیري از آن را دارنـد اقدامـات موثـري را انجـام 
داده اسـت وخواهـد داد  کـه ایـن مـوارد را در قالـب 
سـخنرانی یـا برگزاري پنل هاي  پرسـش پاسـخ ویا 
اردوهـاي ورزشی تفریـحی  آموزش وانجـام می دهد،    
همایـون نـاجی در خصوص مشـکلات و موانع سـر 
راه آموزش راههاي پیشـگیري از سـرطان در جامعه 
گفـت: در حـد بضاعت و تـوان خود  به لحـاظ مادي 
و معنـوي سـعی کـرده ایم تمـام  توان خـود  را براي 
آمـوزش امر پیشـگیري بـه کار گیریم، اما متاسـفانه 
مشـکلاتی  در اجـراي امر آمـوزش  وجـود دارد، وي 
ادامـه داد، بـه عنـوان مثال آمـوزش و پـرورش اجاره 
نمی دهـد در مـدارس بـراي دختـرانی کـه تـازه بالغ 
شـده اند و در سـنین راهنمایی و دبیرسـتان قرار دارند 
در مـورد سـرطان سینـه یا انـواع بیماري هـاي زنان  

و راههـاي پیشـگیري از آن  آمـوزش دهیم و مدعی 
هسـتند  واژه سـرطان  بـراي دانش آموزان سـنگین 

و نامناسـب  است،
مدیر مکسـا معتقد اسـت، نمی توان توقع داشـت  بار 
آموزش وپژوهش  را وزارت بهداشـت ودانشگاه هاي 
علـوم پزشـکی به تنهایی بـه دوش بکشـد. به گفته 
وي اگـر در جامعـه نقشـه راهبري وراهبردي توسـط 
وزارتخانـه نوشـته و ابلاغ شـود همـه سـازمان ها و 
ارگانها موظف به اجراي آن هسـتند  سـازمان محیط 
زیسـت. وزارت صمت، وزارت جهادکشاورزي، وزارت 
نیـرو، همـه بایـد همـراه و همگام شـوند تـا آلودگی 
هـاي زیسـت محیـطی، نباتـات و مـواد غـذایی و....

کاهـش یابد.
نـاجی افـزود: بایسـتی یـک برنامـه اسـتراتژیک  در 
ایـن موضـوع توسـط وزارت خانـه طراحی شـود که  
تمـام ارکان دولـت موظـف بـه حمایـت آن باشـند  
تـا بتـوان امیـدوار بـود مردم از  زیسـت سـالم غذاي 
سـالم و هواي سالم  برخوردار شـوند وسرطان وسایر 
بیماري هـا کاهـش یابـد ودر مسیـر پیـر وکهنسـال 
شـدن مردم جامعه از همین لحظه فکـر واقدام نمود.

در گفتگو با مدیر مکسا در اصفهان مطرح شد؛

مکسا بزرگ ترین و حرفه ای ترین همکار نظام سلامت 
در موضوع مراقبت های حمایتی تسکینی است
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Iran’s Oil Minister Mohsen Pak-
nejad, in a meeting with the vis-
iting Azerbaijani Deputy Prime 
Minister Shahin Mustafayev, 
called for the formation of a joint 
working group in order to pur-
sue and accelerate bilateral co-
operation, especially in the field 
of energy.
During the meeting on Tues-
day afternoon, Paknejad said 
the two countries have a lot of 
cultural, historical and nation-
al similarities, which will help 
bring the two nations closer to 
each other.
While emphasizing the improve-
ment of cooperation between 
the two countries, he said that 
neighbors have a priority in 
Iran’s foreign policy and that the 
position of the Republic of Azer-
baijan is special among them.
Stating that the field of oil and 
energy is one of the axes for the 
development of economic rela-
tions between the two countries, 
Paknejad said Iran welcomes 
any initiatives proposed by 
Azerbaijan to enhance the level 
of cooperation, adding that such 
cooperation requires the neces-
sary infrastructure.
As Shana reported, Iran’s oil 
minister has tasked the Depu-
ty Oil Minister for International 

Affairs and Trading with the for-
mation of the Tehran-Baku joint 
working group.
The Deputy Prime Minister of 
Azerbaijan, while congratulating 
Paknejad for his election as Oil 
Minister said that the two neigh-
bors have extensive relations, 
which are based on old roots.
The purpose of our visit to Iran 
is to review the relations be-
tween the two countries and 
negotiate the implementation 
of future projects, Mustafayev 
said.
“He is interested in developing 
relations,” he said while refer-
ring to the meeting on Monday 
with Iranian President Masoud 
Pezeshkian, and added: “The 
President of the Republic of 
Azerbaijan, Elham Aliyev, too 
attaches great importance to 
mutual relations with Iran and 
is committed to implementing 
current and future projects.”

Tehran, Baku determined to 
boost trade ties
On the same day, Mustafayev 
also met with Iran’s Minister of 
Economic Affairs and Finance 
Abdonnasser Hemmati during 
which the Iranian side said the 
country is determined to expand 
its trade ties with neighboring 

Azerbaijan. Hemmati said the 
size of trade between Iran and 
Azerbaijan, which is around 
$400 million per year, is very 
low and does not match the 
state of relations between the 
two countries. “Azerbaijan has 
a special significance for us, we 
had some good talks on the role 
of monetary and banking sys-
tems in the expansion of trade,” 
said the minister.
Hemmati said he and Musta-
fayev had agreed in their 
meeting that communication 
between the banking and in-
surance institutions of Iran and 
Azerbaijan should expand to 
allow an increase in trade rela-
tions between the two countries.
Mustafayev also met Iranian En-
ergy Minister Abbas Aliabadi on 
Monday.
During the meeting, the Iranian 
minister called for increasing 
electricity exchange with neigh-
boring countries.
Mentioning that Iran and Azer-
baijan’s power grids are already 
connected and the two coun-
tries are exchanging electricity, 
Aliabadi expressed hope that the 
level of exchanges will increase 
soon.
“The electrical connection be-
tween Iran and Azerbaijan is 

now established, and it is hoped 
that this will increase by the 
summer of next year; It is also 
suggested that negotiations be 
held between Russia, Azerbai-
jan, Iran, the UAE, and Saudi 
Arabia to expand cooperation in 
the electricity sector,” the minis-
ter said.
“Negotiations have also been 
held with Russia and it was de-
cided to follow up on this issue 
in an upcoming meeting. The 
establishment of a power line 
between the two countries will 
be very beneficial for both sides 
economically,” he added.
During his stay in Tehran, 
Mustafayev also met and held 
talks with the Iranian Transport 
and Urban Development Minis-
ter Farzaneh Sadegh.
In this meeting, Sadegh called 
for the preparation of a roadmap 
to increase annual transit be-
tween Iran and Azerbaijan to 15 
million tons.
“The development of relations 
with the Republic of Azerbaijan 
has a high importance in the 
foreign policy of the Islamic 
Republic of Iran, and I am con-
fident that these relations will be 
further enhanced in the future 
and in line with the interests of 
the two countries,” she said.
The minister stressed that Iran 
is ready to develop relations 
with Azerbaijan in all sectors 
and the Transport Ministry is 
prepared to hold the two coun-
tries’ 16th Joint Economic 
Committee meeting in Tehran 
as soon as possible to review all 
areas of cooperation.
In last December, Iran and Azer-
baijan inaugurated a cross-bor-
der bridge over the Astarachay 
River to facilitate transit of 
goods between the two coun-
tries.
The opening ceremony of the 
border bridge was attended by 
Iranian and Azeri officials in-
cluding Mustafayev and former 
Iranian Minister of Transport 
and Urban Development Mehr-
dad Bazrpash.
The border, which has been 

completed at a cost of €5.8 
million, runs parallel to the Ba-
ku-Astara freeway up to the 
Astara border, the portal of the 
Iranian Transport Ministry re-
ported.
Spanning 89 meters in length 
and over 30 meters in width, 
the bridge has four lanes for ve-
hicles and a covered pedestrian 
walkway on each side.

The construction of the bridge 
began in March 2022.
While the existing bridge in As-
tara is located in the old area of 
the city, the new bridge is con-
nected to Azerbaijan near the 
railway bridge.
Along with the Astara-Astara 
highway, the bridge now com-
pletes the route from Astara to 
Baku, connecting the highway 
to Iran’s land routes.
The bridge facilitates the transit 
of goods from Iran and Azerbai-
jan to the countries of the CIS 
(Commonwealth of Independ-
ent States) and Eastern Europe. 
It also provides the Republic 
of Azerbaijan with access to 
the Persian Gulf and the Sea of 
Oman. Speaking at the opening 
ceremony of the bridge, Musta-
fayev said: “In the shadow of 
the wise management of the 
presidents of Azerbaijan and 
Iran, the relations between the 
two countries are growing and 
developing continuously.”
“Last year, the exchange of 
goods between the two coun-
tries grew by 46 percent, and 
transit rose by 45 percent, 
which is an important indicator 
of the development of infra-
structure for transit between the 
two countries,” the official said.
Referring to the importance of 
the North-South International 
Transport Corridor (INSTC) and 
the role it plays in the growth 
of economic relations between 
the two countries, Mustafayev 
added: “The opening of this new 
Astara-Astara bridge is very im-
portant in developing economic 
relations, transfer and transit 
between the two countries.”

Iran determined to boost trade, energy co-op with Azerbaijan
Diplomacy in the

most difficult
condition

Shargh devoted its editorial to Iran’s 
important and extensive diplomatic 
measures regarding the develop-
ments in the region and wrote: Given 
America’s support for Israel’s possi-
ble attack on Iran, as well as issues 
such as American bases and sol-
diers in almost all conservative Arab 
countries and Iran’s relationship 
with these countries, the situation is 
greatly sensitive. In a situation that 
oil prices have increased by 10% 
over the past two weeks, preventing 
an attack on oil facilities in the region 
is an important issue that should be 
put on the diplomatic agenda. When 
most Arab countries have held po-
sitions that are different from those 
of Hezbollah and Iran, the way they 
deal with the issue is important. 
Iran has turned to diplomacy in a 
situation where the opposite sides 
have always used it for building co-
alitions, building trust, continuing 
dialogue, and working on diplomatic 
solutions. Negotiation is the main 
focus of diplomacy, and even if a 
negotiation process doesn’t produce 
any tangible results, at least doing it 
is a victory.

What “THAAD” can 
do?

In an analysis, the Iran newspaper 
discussed the deployment of the 
American THAAD air defense sys-
tem in Israel and said: The THAAD 
anti-missile defense system does 
not have much chance against Irani-
an missiles. The Zionist regime has 
many air defense systems to deal 
with missile attacks. In addition to 
these systems, Israel also has the 
Arrow 3 system. This system was 
designed and built with the coopera-
tion of the United States to intercept 
long-range ballistic missiles outside 
the Earth’s atmosphere. However, 
it took less than a year for this ad-
vanced anti-missile system to prove 
its effectiveness following Iran’s True 
Promise II operation. According to 
the official declaration of the Islamic 
Revolution Guard Corps, more than 
90% of the missiles successfully hit 
the designated targets in Tel Aviv. 
According to such an experience, it 
does not seem that THAAD will have 
a different fate than the joint system 
of America and Israel, because the 
United States and the Zionist re-
gime, by combining the features of 
“THAAD and Arrow”, designed Ar-
row 3 and put it into operation. 

Halt in Tehran-Wash-
ington talks through 

Muscat
In an interview with Hassan Be-
heshtipour, an expert on interna-
tional issues, Hamshahri discussed 
the halt in Iran-U.S. negotiations 
through Muscat. He said: Some ana-
lysts of regional developments have 
interpreted Iran’s decision as an 
action aimed at putting pressure on 
Washington to reign in on the Zion-
ist regime. In addition to the special 
conditions that govern the region, 
the process followed in the Muscat 
consultations has also been effective 
in such a decision. Considering the 
boring and fruitless process of indi-
rect negotiations between Iran and 
America in Oman, this process could 
not produce any results if it contin-
ued. What has been more effective 
in stopping the Muscat process is 
the critical situation in the region. 
Controlling the Zionist regime in its 
daily crimes has become a central 
priority, which also affects the ne-
gotiations in Muscat. Also, the out-
look for a resumption of negotiation 
between Tehran and Washington to 
lift sanctions is not very clear at least 
until the presidential elections in the 
United States. Currently, managing 
tensions is considered the main pri-
ority.

Tehran slams EU, 
UK sanctions as 
‘baseless’ and 

‘politically moti-
vated

The Iranian Foreign Ministry 
spokesperson has criticized 
the European Union and 
the United Kingdom for im-
plementing new sanctions 
against several Iranian indi-
viduals and entities, labeling 
them actions as based on 
false and baseless pretexts.
Esmail Baqaei, while dis-
missing Western claims re-
garding Iran’s alleged sale of 
ballistic missiles to Russia, 
stated that Iran’s position on 
the Ukraine conflict is both 
clear and principled. 
Baqaei emphasized that Teh-
ran has consistently urged all 
nations to honor each other’s 
sovereignty and territorial in-
tegrity and to seek diplomatic 
resolutions to the disputes 
between Russia and Ukraine.
Baqaei expressed concern 
that certain European na-
tions persist in alleging Iran’s 
military involvement in the 
Ukraine conflict without pre-
senting any evidence and 
characterized the accusa-
tions from the European Un-
ion and the UK as fraudulent 
and an effort to distract pub-
lic attention from the critical 
issue of the genocide of the 
Palestinian people and the 
warmongering actions of the 
Zionist regime in the West 
Asian region.
The spokesperson also high-
lighted the involvement of 
some European nations, par-
ticularly Britain, France, and 
Germany, in supplying lethal 
weapons that the Zionist re-
gime has utilized in its acts of 
genocide and aggression in 
Gaza and Lebanon.
Iran’s spokesman asserted, 
“These European countries 
are complicit in the crimes 
against the Palestinian and 
Lebanese populations, not-
ing that their support for the 
Zionist regime not only con-
travenes international law but 
also violates the Convention 
on the Prohibition of Geno-
cide.”
Furthermore, Baqaei reaf-
firmed Iran’s inherent right to 
engage in defense and mili-
tary cooperation with other 
nations, including Russia, 
to fulfill its defense require-
ments and safeguard its na-
tional security.
On Monday, the European 
Union enacted new sanctions 
against three Iranian airlines 
including Iran Air, Mahan Air, 
and Saha Airlines; accus-
ing them of facilitating the 
transfer of Iranian-manufac-
tured missiles and drones to 
Russia. In addition, the bloc 
announced restrictive meas-
ures against seven Iranian 
military individuals and vari-
ous entities based on similar 
allegations.
In a parallel move, the British 
government introduced new 
sanctions targeting several 
Iranian military officials and 
the Iranian Space Organiza-
tion, citing Iran’s legitimate 
response to the aggressive 
actions of the Israeli regime. 
These sanctions, announced 
on Monday, focused on 
high-ranking Iranian military 
personnel and organizations 
linked to Operation True 
Promise II.

The head of Iran’s Ports and Maritime 
Organization (PMO) has said the or-
ganization has put it on the agenda to 
attract 600 trillion rials (about $1.2 bil-
lion) of investment from the country’s 
private sector in ports and maritime 
sector.
According to Ali-Akbar Safaei, PMO 
has defined various projects to devel-

op the country’s ports and only in the 
infrastructure sector over 960 trillion 
rials (about $1.9 billion) of investment 
projects have been defined and ready 
to be awarded to the private sector, 
IRNA reported.
Back in July, the official had said that 
over the past few years the organi-
zation has managed to attract nearly 

$1.7 billion of foreign and domestic 
investment in the country’s ports and 
maritime sector. Speaking in a press 
conference, Ali-Akbar Safaei said some 
620 trillion rials (about $1.24 billion) of 
domestic investment and $470 million 
of foreign investment have been at-
tracted in the mentioned sectors.
“The attraction of this amount of pri-
vate sector investment is significant 
compared to the total budget of the 
government in the sea and port sec-
tors,” Safaei said. According to the 
official, regarding the foreign invest-
ment, PMO has signed contracts with 
five countries including India which 
has so far invested $120 million in the 
port sector and $250 million in the rail, 
roads and infrastructure sector.
Referring to the growth of maritime 
trade in the country, Safaei continued: 
“Maritime trade increased from 215 
million tons in [the Iranian calendar 
year] 1401 (2022-2023) to 237 million 
tons last year (ended on March 19, 
2024).”
“In the first quarter of the current year, 

60 million tons of maritime trade was 
recorded, which shows a 10 percent 
growth compared to the same period 
last year, and even a 70 percent growth 
was recorded in some ports of the Cas-
pian Sea,” he added.
While Iran is combating the U.S. uni-
lateral sanctions on its economy, the 
country’s ports as the major gates of 
exports and imports play a significant 
role in this battle. This role makes all-
out support to ports and more develop-
ment of them serious and vital.
Such necessity has led the government 
to define projects for more develop-
ment of the ports and also take some 
measures to encourage investment 
making in ports, in addition to facil-
itating the loading and unloading of 
goods, especially basic commodities, 
there.
It is worth mentioning that Iran’s Ports 
and Maritime Organization has defined 
a high number of projects to develop 
and improve the country’s ports, as the 
country aims to double the capacity of 
its ports in the course of five years.

PMO plans to attract $1.2b of domestic investment in ports

 During the World Chambers Federation’s first Eu-
rope and Asia Regional Summit in Turkey, the head 
and board members of Iran Chamber of Commerce, 
Industries, Mines, and Agriculture (ICCIMA) explored 
ways for boosting international cooperation.
The two-day Summit opened in Istanbul on Tuesday 
and is mainly focused on environmental problems, 

the ICCIMA portal reported. Some 800 representa-
tives from chambers of commerce around the world 
have attended the Summit which is sponsored by the 
International Chamber of Commerce (ICC) and the 
World Chambers Federation (WCF).
Samad Hassanzadeh, the ICCIMA head, Hossein Pir-
moazzen and Keyvan Kashefi, two board members of 

Iran Chamber of Commerce, and Mohammad Khaz-
aei, the director of ICC Iran represent the Islamic Re-
public in the Summit.
On the sidelines of the event, the Iranian delegation 
held talks with the president and the secretary general 
of the ICC and a number of their counterparts from 
the chambers of commerce of other countries.

ICCIMA seeking expansion of international cooperation
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The head of the Islamic Republic of Iran Rail-
ways (RAI) has emphasized the increase of 
academic interaction between Iran and Spain, 
and invited the technical experts of the Spanish 
railway field to transfer experience for launch-
ing high-speed trains in Iran.Making the re-
marks in a meeting with Spain’s Ambassador 
to Tehran Antonio Sánchez-Benedito, Jabar-Ali 
Zakeri referred to the long-standing coopera-

tion and good interaction of the railways of the 
two countries, as well as the brilliant records 
of the Spanish ambassador, including receiv-
ing the national emblem of “Madagascar”, and 
said: “The resume of the Spanish ambassador 
show that with his good experience, he can 
take very good steps regarding the expan-
sion of technical and executive cooperation 
between the two countries of Iran and Spain.”

RAI invites 
Spanish 

experts to 
partake in 
Iran’s rail-

way projects
Thursday, October 17, 2024
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Omani-Iranian 
joint military 

commission holds 
annual meeting in 

Muscat
The 19th annual meeting of 
the Omani-Iranian joint mil-
itary commission officially 
opened on Monday in Muscat, 
Oman. Hosted by the General 
Staff of the Armed Forces of 
Oman, the meeting brings to-
gether senior military officials 
from both nations to discuss 
key areas of cooperation and 
further enhance their long-
standing military relationship.
The meeting is being co-
chaired by Brigadier-General 
Mohammad Ahadi, Chief of 
Defense Diplomacy and In-
ternational Relations of the 
Iranian Armed Forces, and 
Brigadier Hamad bin Rashid 
al Balushi, Deputy Operations 
and Planning Chief of the 
Omani Armed Forces General 
Staff. The high-level discus-
sions are aimed at reinforc-
ing the defense partnership 
between the two neighboring 
countries.
On the first day, military rep-
resentatives from Oman and 
Iran exchanged views on a 
variety of topics, focusing on 
ways to deepen collaboration 
in military affairs. The agen-
da includes joint exercises, 
training programs, and in-
creased cooperation in areas 
of regional security, reflecting 
both nations’ commitment 
to maintaining stability in the 
Gulf region.
The Omani-Iranian joint mili-
tary commission has become 
a critical platform for defense 
dialogue between the two 
countries, allowing for the 
regular exchange of ideas and 
strategies to enhance mutual 
security. Both sides expressed 
optimism about the outcomes 
of this year’s meeting, which 
is expected to further solidify 
their cooperation in military 
fields and contribute to the 
broader goal of peace and sta-
bility in the region.

Iran urges Canada 
to separate poli-

tics from financial 
crimes in Khavari 
extradition case

The head of the Iranian Inter-
national Police has addressed 
Canada’s decision not to extra-
dite Iranian fugitive embezzler 
Mahmoud-Reza Khavari to 
Tehran, urging Ottawa to sep-
arate political matters from fi-
nancial and security offenses.
As reported by IRNA, Ma-
jid Karimi stated that Iran is 
actively pursuing the case, 
highlighting that the court’s 
rulings have been shared with 
Interpol and Canadian law en-
forcement. Karimi remarked, 
“This situation has unfortu-
nately evolved beyond normal 
circumstances and has taken 
on a political dimension.”
Karimi acknowledged the ab-
sence of an extradition agree-
ment between Iran and Cana-
da but emphasized that both 
nations are members of Inter-
pol, which allows for potential 
cooperation and discussions 
regarding extradition matters.
He emphasized Interpol’s po-
sition on distinguishing be-
tween political and non-politi-
cal issues, calling for Canada 
to engage in collaborative ef-
forts in this context.

Some Home Remedies 
for Allergies

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/health/home-remedies-for-allergies?utm_source=Read-
Next#takeaway

Some home remedies for allergies, like 
nasal irrigation or certain essential oils, 
can help relieve some allergy symp-
toms. But it’s best to identify the source 
of your allergy and follow your doctor’s 
advice.
When your immune system reacts to 
something that doesn’t bother other 
people, you’re experiencing an allergic 
reaction. Some of the biggest culprits 
for causing allergic reactions are:
• pollen
• dust mites
• pet dander
• mold spores
• insect stings
• food
• medications
Allergies can cause a number of symp-
toms such as:
• sneezing
• runny nose
• itching
• rashes
• swelling

• asthma
Doctors typically treat allergies with a 
variety of approaches which often in-
clude medications and allergy shots. 
There are, however, natural and home 
remedies for allergies that you might 
consider.
The best natural remedy for allergies
The best natural remedy for allergies is, 
when possible, avoidance. Both doctors 
and natural healers will suggest that you 
limit or avoid allergens, which are what 
causes your allergic reaction.
You should avoid exposure to your al-
lergens. For example, if you’ve had an 
allergic reaction to a sulfa drug, let your 
doctor know about your allergy. They’ll 
most likely prescribe an alternate antibi-
otic if you’ll ever need one.
That being said, some allergens are hard 
to avoid. In that case, after discussing 
your symptoms with your doctor, you 
might consider a home remedy for aller-
gies to deal with the results of exposure 
to an allergen.

Saline nasal irrigation
A 2012 reviewTrusted Source of 10 
studies showed that saline nasal irri-
gation had beneficial effects for both 
children and adults with allergic rhinitis, 
which is often referred to as hay fever.
Air filters
Consider using an air filter in your in-
door environments.
High-efficiency particulate air (HEPA) 
filters are one type of air filter to con-
sider. By trapping airborne irritants such 
as pollen, dust, and pet dander, HEPA 
filters reduce allergens in your home.
Butterbur
In a 2003 reviewTrusted Source, butter-
bur — also known as Petasites hybri-
dus — was found to be equally effective 
for itchy eyes as a commonly used oral 
antihistamine.
Bromelain
Bromelain is an enzyme found in papaya 
and pineapple. Natural healers consider 
bromelain to be effective at improving 
breathing by reducing swelling.

Acupuncture
A 2015 reviewTrusted Source of 13 
studies concluded that acupuncture 
demonstrated positive results for both 
seasonal and perennial allergic rhinitis.
Probiotics
A 2015 reviewTrusted Source of 23 
studies indicated that probiotics may 
help improve symptoms of allergic rhi-
nitis.
Honey
Although there’s no scientific evidence 
to prove it, a popular theory suggests 
eating locally produced honey.
Air conditioners and dehumidifiers
By removing moisture from the air, air 
conditioners and dehumidifiers can limit 
the growth of mildew and mold that can 
negatively impact allergies.
Stinging nettle
Natural healing practitioners suggest 
stinging nettle as a natural antihistamine 
to help with allergy treatment.
Quercetin
Quercetin is a favorite of natural healing 

advocates who believe that it stabilizes 
the release of histamines and helps to 
control allergy symptoms. It’s naturally 
found in broccoli, cauliflower, green tea, 
and citrus fruits.
Vitamin C
Practitioners of natural medication sug-
gest taking 2,000 milligrams of vitamin 
C daily to reduce histamine levels.
Precautions when using home reme-
dies for allergies
Don’t use home remedies to treat severe 
allergic reactions, or anaphylaxis, which 
can be identified by symptoms such as:
• trouble breathing
• tightness in the lungs
• chest pains
• blood pressure changes
• dizziness
• fainting
• rash
• vomiting
If you experience these symptoms, seek 
immediate medical attention. Anaphy-
laxis can be life-threatening.

TEDPIX, the main index of the Teh-
ran Stock Exchange (TSE), fell 4,207 
points to 2,084,153 on Wednesday, 
which is the fifth day of the Iranian 
calendar week.
TSE is one of the four Iranian stock 
exchanges, and the most important 
one. The other three ones are Iran 
Mercantile Exchange (IME), Iran En-
ergy Exchange (IRENEX), and Iran’s 
over-the-counter (OTC) market, 
known as Iran Fara Bourse (IFB).
In mid-September, the head of Iran 
Securities and Exchange Organiza-
tion (SEO) said the entity will take 
the necessary measures to ensure 
that the direct and indirect interests 
of the stock market are considered in 
next year’s budget bill. “We are taking 
special measures in relation to the 
budget bill and issues that directly or 
indirectly affect the capital market,” 
Hojatollah Seyedi stated.
He has also said that improving the 
stock market’s efficiency is the main 
priority of the SEO in the current gov-
ernment administration

“In the 14th government, our mission 
is to protect the rights and interests of 
shareholders, facilitate the formation 
of capital, and improve the efficiency 
of the market which is the priority of 
the SEO programs,” Seyedi unde-
lined.
“The capacities of the capital market 
are huge and I believe that this mar-
ket has room for a leap and now we 
are on the threshold of that leap,” the 
official further noted.
“Now, in addition to great capital and 
capabilities of the companies, we 
have powerful workforces, investors 
and competent managers in the mar-
ket, so there is no reason why our 
capital market should not develop 
and reach at least 300 to 400 billion 
dollars of gross domestic product,” 
he added.
Emphasizing that big steps should 
be taken in this regard, the official 
continued: “I have decided to work to 
this end with high motivation to play 
a small role in the development of the 
country.”

TEDPIX falls 4,200 points on Wednesday

The head of Iran’s Trade Center in Ivo-
ry Coast has said the fifth Iran-Tanzania 
Joint Economic Committee meeting is 
due to be held from October 18 to 21 in 
Tanzania, IRIB reported.
According to Mehdi Hosseini, the event 
will be co-chaired by the Iranian Agricul-
ture Minister and the Minister of Industry 
and Trade of Tanzania, as the heads of 
the joint economic committee of the two 
countries.
Over 50 companies and enterprises 
from Iran have expressed readiness to 
participate in the mentioned gathering, 
Hosseini said.
In mid-March, Iranian and Tanzanian 
tax officials have signed the draft of an 
agreement to eliminate double taxation 
on income taxes and prevent tax evasion 
with the presence of the ambassador of 
the Islamic Republic of Iran in Tanzania.
As reported, the draft was signed by 
Hossein Abdollahi, director general of 
the Legal Office and Tax Contracts of the 
Islamic Republic of Iran, and William M. 
Moja, the acting commissioner of the 

policy analysis department of the Minis-
try of Finance of Tanzania.
According to Abdollahi, the two sides 
have so far held three rounds of nego-
tiations to prepare the mentioned agree-
ment for signing.
This agreement has various goals such 
as the elimination of double taxation in 
the two countries, the attraction of di-
rect investment, further development of 
economic relations and expansion of tax 
cooperation between the two countries, 
exchange of information to promote 
transparency in the tax behavior of the 
parties, assistance in tax collection, and 
the provision of facilities, the official ex-
plained. The final signing and approval of 
this agreement will be done in the legis-
lative assemblies of the two countries in 
the near future.
Tanzania is considered one of the most 
important countries in East Africa and 
Iran is taking new measures to expand 
economic ties with this country.
In late November 2022, Iran’s Trade Pro-
motion Organization (TPO) held the first 

exclusive exhibition of Iranian products 
and services in Tanzania in collaboration 
with the Iranian Trade Center in the Af-
rican country to showcase the Islamic 
Republic’s trade and export capacities.
According to Ra’ed Mousavi, the head 
of the Iranian Trade Center in Tanzania, 
this exhibition was the most appropriate 
platform to increase the knowledge of 
East African countries, especially Tan-
zania, about the products, services, and 
technological advancements of Iranian 
companies.
According to Mousavi, companies active 
in various fields including the agricultural 
sector, mines and industrial machinery, 
construction, as well as medicine and 
medical equipment participate in the first 
exclusive exhibition of the export capa-
bilities of the Islamic Republic of Iran in 
Tanzania.
In mid-July 2023, Iran’s late President 
Ebrahim Raisi also took a visit to three 
African countries of Kenya, Uganda, and 
Zimbabwe.
Economic experts believe that the pres-
ident’s visit to Africa provided the basis 
for increasing Iran’s presence in the 
60-billion-dollar economy of the African 
continent and will increase the level of 
activity of Iranian traders and business-
men in this continent.

Production of red meat in Iran rose three percent in the fifth month 
of the current Iranian calendar year (July 22-August 21), as com-
pared to the previous month, the Statistical Center of Iran (SCI) an-
nounced.
As reported, 32,949 tons of red meat was produced in the fifth 
month of this year.
Beef and veal had the lion’s share in the country’s red meat output 
during the fifth month with 18,513 tons, followed by lamb and mut-
ton with 11,057 tons, goat meat with 2,639 tons, and red meat from 
other livestock with 740 tons.

Supply of red meat in the fifth month of this year fell 20 percent from 
that of the same month in the previous year.
Iran is among the leading consumers of red meat in the West Asia 
region with lamb being the most sought after. However, the con-
sumption per person is around a third of what is normally seen in 
countries like the U.S. and Australia, mainly due to the prohibition of 
pork in Islamic law.
The major part of Iran’s red meat imports comes from countries like 
Brazil, where Iranian supervisors directly control culling methods to 
ensure they comply with religious rules.

Red meat production up %3 in a month

5th Iran-Tanza-
nia Joint Eco-

nomic Committee 
meeting to be 

held this week
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مسکن

زمان انتظار برای 
خانه دار شدن به ۸۰
سال رسیده است!

رئیس اتحادیه مشاوران املاك با بیان اینکه 
اجاره بها در تهران نسبت به سال گذشته بین 
15 تا 30 درصد افزایش داشته، اظهار کرد: 
بازار مسکن در بخش خرید و فروش در رکود 
کامل به سر می برد و در نیمه دوم سال هم 
اتفاق خاصی نمی افتد؛ زیرا بر اساس برآوردها 
مدت زمان انتظار براي خانه دار شدن به 70 تا 

80 سال رسیده است!
به گزارش تجارت نیوز، کیانوش گودرزي، 
رئیس اتحادیه مشاوران املاك در نشست 
خبري اظهار کرد: سالها بود که قانون الزام در 
رفت و آمد بین مجلس و شوراي نگهبان بود 
که نهایتا توسط مجمع تشخیص مصلحت 
نظام تایید شد. مواردي از آن مربوط به 
مشاوران املاك است. بخصوص در تبصره 
3 ماده 1 مربوط به تعرفه مشاوران املاك 
می شود. فکر می کنم جامعه هم در آینده از 

این قانون ابراز رضایت خواهد کرد.
وي افزود: چند سال است که بازار مسکن 
در رکود به سر می برد و رشد چندانی نداشته 
است. مسکن نتوانسته بازاري براي خودش 
فراهم کند و قشر آسیب پذیر ما از رده خرید 
مسکن تقریبا خارج شده است. امیدواریم در 
آینده با تولید مسکن به مقدار زیاد، نسبت 

عرضه و تقاضا متعادل شود.
گودرزي درباره حق الزحمه مشاوران املاك 
گفت: قبلا تعرفه ما بر اساس درصدي از 
فروش ملک بود. بنابراین شایع بود که 
مشاوران املاك باعث گرانی مسکن هستند 
البته واقعیت نداشت. در قانون  الزام آمده که 
ضریبی از ارزش معاملاتی به عنوان حق 
الزحمه دریافت شود. قصد قانون گذار این 
نبوده که حق الزحمه مشاوران املاك را پایین 
بیاورد بلکه نحوه دریافت قرار است تغییر کند. 
با سازمان ثبت و وزارت صمت جلساتی داشتیم 
که ضریب ها به گونه اي باشد تا تعرفه از آنچه 

هم اکنون است کمتر نباشد.
رییس اتحادیه مشاوران املاك درباره اینکه 
اگر مشاور املاك کمیسیون رارعایت نکرد 
چه اقداماتی انجام می شود؟ گفت: قانون گذار، 
اخطار، پلمب و سایر تنبیهات را در این موارد 
تعیین کرده است. حدود 50 درصد کارهاي 
ما به صورت نیابتی انجام می شود که در این 
زمینه منع شده ایم ولی نسبت به این مساله 
معترض هستیم و امیدواریم در قوه قضاییه 

حل شود.

آینده  در  خودنویس  سامانه 
رضایتبخش نخواهد بود

وي درباره سامانه خودنویس و کاتب گفت: 
هیچکدام از سامانه ها قرار نیست حذف شود 
اگرچه معتقدم تعدد کارها مردم را دچار مشکل 
و سردرگمی خواهد کرد. باید یک سامانه واحد 
باشد و مردم تکلیفشان را بدانند. در سامانه 
کاتب فقط مشاوران املاك ورود می کنند 
که شناسه صنفی از طریق سامانه نوین 
شناسایی می شود. ولی در سامانه خودنویس 
در این بخش که متعاملین می توانند خارج از 
مشاوران املاك قرارداد انعقاد کنند در آینده 

رضایتبخش نخواهد بود.
گودرزي ادامه داد: ما با هر سامانه اي که مردم 
با آن راحت تر هستند موافقیم که به نظر 
می رسد سامانه کاتب در آینده اینگونه خواهد 
بود. نظر شخصی من این است که وقتی در 
سامانه خودنویس به مردم دسترسی می دهیم 
علاوه بر اینکه حقوق دولت ضایع می شود به 

افزایش مشکلات حقوقی دامن می زند.

اتباع خارجی باید ساماندهی 
شوند

رئیس اتحادیه مشاوران املاك درباره ورود 
دولت به ساماندهی اتباع خارجی گفت: اولا 
بگوییم که اغلب اتباع انسان هاي خوبی 
هستند و افراد معتقد و نخبه هم در بین 
آنها نیست اما باید به آنها سر و سامان داده 
شود. باید اتباع حتما شناسه یکتا آنها در یک 
جایی مشخص شود و شناسایی شوند. خرید 
و فروش مسکن براي اتباع ممنوع است. 
معمولا اینها قراردادهاي اجاره به صورت 
دستی منعقد می کنند که این هم تخلف است. 
براي این موضوع با دایره کفالت، وزارت کشور 
و نیروي انتظامی همکاري می کنیم تا در این 

زمینه هم به سر و سامان برسیم.
گودرزي بیان کرد: اتباع معمولا از طرق 
کسانی که امین آنها هستند قراردادها را به 
نام افراد ایرانی منعقد می کنند. اگر مساله 
ساماندهی حل شود دیگر نیازي به این نیست 

که قرارداد به نام افراد دیگري منعقد شود.
وي در پاسخ به سوالی درباره چگونگی برخورد 
با مشاوران املاك غیرمجاز گفت: تا کنون 
2500 واحد غیرمجاز شناسایی و پلمب شده 
است. در شش ماهه ابتداي سال حدود 800

دفتر املاك غیرمجاز را پلمب کرده ایم. 

مردم خیر کاشان ۲۰ میلیارد ریال 
به دانش آموزان نیازمند کمک کردند

افتتاح سه طرح آموزشی و ورزشی
در چادگان

رییس کمیته امداد امام خمینی (ره) کاشان گفت: مردم نیکوکار 
شهرستان امسال در جشن عاطفه ها بیش از 20 میلیارد ریال به صورت 

نقدي و غیرنقدي به دانش آموزان نیازمند کمک کردند.
محسن حمیدي روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: 9

میلیارد ریال از این مبلغ به صورت نقدي و 11 میلیارد ریال به صورت 
غیر نقدي توسط کمیته امداد، مراکز نیکوکاري، پایگاه هاي سطح 
شهرها و مدارس شهرستان جمع آوري شد. وي خاطرنشان کرد: 
جشن عاطفه ها از نیمه دوم شهریور تا نیمه نخست مهر امسال با 
هدف کمک به دانش آموزان نیازمند و بی بضاعت و فرهنگسازي 

درباره نیکوکاري و حمایت از نیازمندان جامعه برگزار شد.
حمیدي با اشاره به همراهی مطلوب خیران کاشان مانند سال هاي 
گذشته در برگزاري این رویداد، اظهار کرد: علاوه بر برپایی 
پایگاه هاي جمع آوري کمک هاي مردمی در مصلاي نماز جمعه، 

معابر و میدان ها در بیشتر مدارس شهرستان نیز میزبان جشن 
عاطفه ها بودیم. رییس کمیته امداد امام خمینی (ره) کاشان گفت: 
امسال با هم افزایی با برخی از موسسه هاي خیریه شهرستان تلاش 
شد تا با جلوگیري از موازي کاري، کمک هاي تحصیلی و نوشت افزار 
به صورت عادلانه تر بین مددجویان و نیازمندان توزیع شود. حمیدي 
با بیان اینکه حدود یک هزار و 250 دانش آموز تحت  حمایت این نهاد 
و برخی از آن ها جزو فرزندان ایتام و محسنین هستند، تصریح کرد: 
امسال همه دانش آموزان تحت حمایت بسته تحصیلی دریافت 
کردند. کاشان داراي 2 اداره کمیته امداد امام خمینی (ره) در مرکز 
شهرستان و راوند است و در مجموع 6 هزار و 730 خانوار زیر چتر 
حمایتی آن قرار دارند که نزدیک به 65 درصد افراد زیرپوشش، زنان 
سرپرست خانوار هستند. شهرستان کاشان با جمعیت افزون بر 364

هزار نفر در فاصله حدود 200 کیلومتري شمال اصفهان قرار دارد.

سه طرح آموزشی و ورزشی شامل 2 مدرسه و یک سالن ورزشی در 
شهرستان چادگان به بهره برداري رسید.

به گزارش روز چهارشنبه ایرنا، یکی از این طرح ها، سالن ورزشی 
سردار شهید مجتبی چادگانی پور در زمینی به مساحت یک هزار و 400

متر مربع و با زیر بناي یک هزار متر مربع است که از ردیف اعتبارات 
اداره کل نوسازي مدارس استان اصفهان و هزینه 150 میلیارد ریال 

در شهر چادگان احداث شد.
مدرسه 6 کلاسه پارسایی نیز در روستاي مشهد کاوه در زمینی به 
مساحت 2 هزار و 200 متر مربع و زیر بناي 800 متر مربع با مشارکت 
ملوك پارسایی از خیران چادگان و اداره نوسازي مدارس اصفهان با 

اعتبار 140 میلیارد ریال به بهره برداري رسید.
همچنین مدرسه 6 کلاسه حسن پور در روستاي فراموشجان چادگان 
در زمینی با مساحت 2 هزار متر مربع، زیربناي 450 متر مربع و اعتبار 

30 میلیارد ریال، بهسازي شد.
به گفته ناصر فتحی مدیرکل نوسازي مدارس استان اصفهان، این 
طرح ها در آستانه هفته تربیت بدنی و با توجه به اهمیت و لزوم افزایش 

سرانه آموزشی و ورزشی در چادگان افتتاح شد.

مدیرعامل اتحادیه مرتعداران استان 
اصفهان گفت: صدور بیش از حد مجوز 
براي معادن تیر خلاص بر پیکر مراتع 

و مرتعداري در این استان است.
با  گفت وگو  در  علیمردانی  صفر 
خبرنگار مهر اظهار داشت: متأسفانه 
طی سال هاي اخیر با صدور بیش از 
حد مجوز معادن مشکلات فراوانی 
براي مراتع و به تبع مرتعداران ایجاد 

شده است.
وي ادامه داد: نیاز به بررسی دارد که 
در رابطه با صدور بیش از حد مجوز 
معادن آیا نظر مسئولان منابع طبیعی 
نادیده گرفته می شود و یا اینکه کم 
کاري از سوي متولی اصلی حفاظت 
از مراتع یعنی اداره منابع طبیعی بوده 
و این درحالی است که مسئولان این 
سازمان در استان، مشکل اصلی را ماده 
24 قانون صنعت و معدن درخصوص 

معادن عنوان می کنند.
مدیرعامل اتحادیه مرتعداران استان 
اصفهان با بیان اینکه مرتعداران ما به 

ویژه در شهرستان شهرضا از گسترش 
قارچ گونه معادن بسیار ناراضی هستند، 
ابراز داشت: در منطقه شادیان شهرضا 
چندین معدن در کنار هم مشغول 
فعالیت هستند که هیچ توجهی به 
پوشش گیاهی آن منطقه، وجود 
دامداران و مراتع و... نشده است و هر 
روز عبور ماشین آلات سنگین از این 
مراتع و گردوخاك ناشی از آن، هم 
گیاهان منطقه را به نابودي کشانده و 

هم عرصه را از بین برده است.
علیمردانی افزود: انفجارهاي گاه و 
بیگاه این معاون تا کیلومترها آلودگی 
صوتی براي ساکنان ایجاد می کند 
و کوه هایی را از بین می برد که 
برشمردن مزایاي وجود آنها براي 
مردم و شهرستان شهرضا در این 

مجال نمی گنجد.
وي با ابراز گلایه از اینکه چرا مسئولان 
محلی، تنها به اشتغالزایی و درآمدزایی 
از محل توسعه معادن دلخوش کرده 
و از معایب و اثرات مخرب وجود آنها 

غافل هستند، خاطرنشان کرد: باید 
توجه داشت که از بین بردن مراتع 
و پوشش گیاهی، به تبع آن کوچ 
دامداران از آن منطقه و اثرات مخرب 

دیگري را به دنبال دارد و از این رو لازم 
است که مسئولان محلی و متولیان 
منابع طبیعی و صنعت، معدن و تجارت، 
پیش از آنکه اتفاق ناگواري رخ دهد در 

صدور اینگونه مجوزها تأمل بیشتري 
به خرج دهند تا شاهد شکل گیري 
چندین معدن در یک منطقه مرتعی 

نباشیم.

تیر خلاص بر پ�یکر مراتع اصفهان
مدیرعامل اتحادیه مرتعداران استان اصفهان در خصوص صدور بیش از حد مجوز معادن تاکید کرد؛

صدوبیست 
هزار تومان 
عوارض 
آزادراه

تحویل ری را 
به مشتریان 
از ابتدای آذر 
آغاز می شود

در جیب بخش 
خصوصی؛

مبلغ 120 هزار تومان عوارض براي آزادراه اصفهان-
شیراز بر اساس هزینه هاي تمام شده این طرح تعیین شده 
و با توجه به سرمایه گذاري کلان و طول 212 کیلومتري 
این آزادراه رقمی منطقی است. همچنین عوارض دریافت 
شده در این آزادراه به دست بخش خصوصی سرمایه گذار 
می رسد. به گزارش خبرگزاري ایمنا، محمد جورابچی، 
مدیرکل بهره برداري آزادراه هاي کشور اظهار کرد: مبلغ 

120 هزار تومان عوارض براي آزادراه اصفهان-شیراز 
بر اساس هزینه هاي تمام شده این طرح تعیین شده و با 
توجه به سرمایه گذاري کلان و طول 212 کیلومتري این 
آزادراه رقمی منطقی است. همچنین عوارض دریافت 
شده در این آزادراه به دست بخش خصوصی سرمایه گذار 
می رسد و نمی توان گفت دولت و وزارت راه و شهرسازي 

این مبلغ را دریافت می کند.

مدیرعامل ایران خودرو ضمن اعلام خبر تولید انبوه 
ري را در آبان ماه و تحویل به مشتریان در آذرماه امسال، 
از برنامه هاي این گروه صنعتی براي کاهش مصرف 
سوخت خودروها و عرضه اولین محصول هیبرید تولید 

داخل در نیمه دوم سال آینده خبر داد.
به گزارش تجارت نیوز، علیمردان عظیمی با اشاره به 
راهبرد و رویکردهاي وزارت صمت در کاهش مصرف 
سوخت، توضیحاتی درباره برنامه ایران خودرو در مقوله 

طراحی و تولید خودروهاي هیبریدي و برقی ارائه و 
اظهار کرد: با توجه به این که خودرو هیبریدي نیاز به 
ایجاد زیرساخت  ندارد، در حال حاضر اولویت ایران خودرو 
طراحی و عرضه تارا هیبرید است، در حال حاضر در 
مرحله تکمیل طراحی و نمونه سازي پروژه تارا هیبرید 
هستیم و تا اوایل زمستان امسال، نمونه هاي اولیه این 
محصول به منظور کالیبراسیون در شرایط اقلیمی ایران، 

وارد جاده هاي ایران می شوند.

خانم مهاجرانی سخنگوي محترم دولت در 
برابر پرسشهاي مختلف از جمله فیلترینگ، 
تورم، انتصابات، اجراي قانون حجاب و... 
یک نسخه ثابت دارد: صبرکنید، زود قضاوت 

نکنید، منتظر عملکردها باشید و...
توصیه به صبر، البته چیز خوبی است اما مگر 
مردم جز صبر، کار دیگري هم می توانند 
بکنند؟ دلار گران می شود صبر می کنند؛ 
قیمت نان و لبنیات جهش می کند صبر می 
کنند؛ در کل شبانه روز سرعت لاك پشتی 
اینترنت آزارشان می دهد صبر می کنند؛ 
استاندار پایداریچی منصوب می شود صبر 
می کنند. هر مشکل دیگري هم پیش می 
آید صبر می کنند. آنقدر صبر کرده اند که 

واژه "صبر" پیش آنها کم آورده است.
اما توصیه به صبر، وظیفه سخنگوي دولت 
نیست. این توصیه، بی تعارف یعنی ماله 
کشی. اگر براي پرسشهاي جامعه جواب به 
دردخور ندارید، پشت میز سخنگویی نایستید. 
اگر هم ایستادید بگویید در باره فلان سوال 

و بهمان موضوع حرفی ندارم.
مثلا اگر می پرسند رفع فیلترینگ چه شد؟ 
جواب بدهید این کار وظیفه شورایعالی 
فضاي مجازي است و اعضاي این شورا با 
وجود خواسته حدود 70 درصدي مردم براي 
برداشتن فیلتر، کک شان نمی گزد ، پس 

بروید دلیلش را از خود شورا بپرسید.
و اگر به شما گفتند "مگر آقاي پزشکیان 
در تبلیغات انتخاباتی نمی دانستند که رفع 
فیلتر ، در اختیار او نیست؟" بگویید من خبر 

ندارم. همین.
یا اگر در باره انتصابات می پرسند بگویید 
سیاست کوچه پس کوچه هایی دارد که مردم 
را به آنها راهی نیست. یک جایی با یک جایی 
زد و بند کرده اند و از این فرایند یک استاندار 

پایداریچی مثلا براي اصفهان درآمده.
 لاپوشانی نکنید چون بعدا به زحمت می 
افتید. وقتی شفاف حرف بزنید هم خودتان 
را نجات می دهید ، هم رئیس جمهور را.  
مخاطب نیز قانع می شود و انتظاراتش را 

براي آینده تقلیل می دهد.
در مورد بعضی چیزها هم خودتان را به کوچه 
علی چپ بزنید. یادم نمی رود وقتی در دولت 
قبل به سرعت اینترنت اعتراض کردم، یکی 
از مسئولان وقت در تماس تلفنی که ادعا 
کرد از سوي وزیرمحترم قطع ارتباطات، 
مامور به آن شده صراحتا گفت سرعت 
اینترنت خیلی هم خوب است و تو نمی 
فهمی. اگر قبول نداري بیا با هم یک ماشین 
سوارشویم ،همه نقاط شهر بگردیم و با 
دستگاهی که ما خودمان داریم، به تو اثبات 
کنیم که سرعت اینترنت خیلی هم خوب 
است. باور کنید از این جواب دندان شکن 

بلافاصله قانع شدم! 
خانم سخنگو هم در برخی مواقع می تواند از 
همین روش استفاده کند. سخنگوي دولت 
قبل هم این کار را خوب بلد بود.نتیجه آن 
شیوه، البته این است که آن سخنگو حتی 
اسمش در یاد کسی نمانده ، هر چند رسمش 

فراموش شدنی نیست!

مدیرکل آموزش فنی وحرفه اي اصفهان گفت: 
اجراي 2 طرح موفق «آموزش هاي دوگانه» و 
«مهارت آموزي در محیط کار واقعی» براي 
جوانان جویاي کار در اولویت برنامه هاي این 
مرکز در استان قرار دارد. محمدرضا مصلحی 
روز چهارشنبه در گفت وگو با ایرنا افزود: ترویج 
آموزش هاي مهارتی و تربیت نیروي کار ماهر، 
یک نیاز ضروري براي رفع بیکاري و مشکل 
اشتغال در استان است. وي با اشاره به تاثیر 
اجراي الگوهاي همگام با فناوري روز دنیا در 
جذب مخاطب بر اهمیت آموزش نقش هوش 
مصنوعی در مشاغل آینده به ویژه حوزه مهارت 
تاکید کرد. مصلحی به تدوین سند ملی هوش 
مصنوعی در حوزه آموزش هاي مهارتی اشاره 
کرد و گفت: این سند بر مبناي تطابق آموزش ها 
با فناوري روز دنیا و فاصله گرفتن از آموزش هاي 
صرف سنتی اجرا می شود. وي با تاکید بر اینکه 

مهارت آموزي زیربناي توسعه، کیفیت و 
پیشرفت کشور است، گفت: آموزش هاي فنی 
وحرفه اي سرزمین فرصت هاست و مراکز ارائه 
دهنده مهارت ها به عنوان یک سفیر مهارتی، 
مبلغ فرهنگ مهارت آموزي و مهارت افزایی 
در استان هستند. مدیرکل فنی وحرفه اي 
اصفهان خاطرنشان کرد: حدود 2 هزار و 500

آموزشگاه آزاد و غیر دولتی داراي مجوز از 
مرکز فنی و حرفه اي در استان فعالیت دارد. 
مصلحی افزود: همچنین حدود 640 کارگاه 
فنی و حرفه اي در رشته هاي فنی، خدماتی و 
کشاورزي، آموزش هاي تخصصی را در بخش 
دولتی به هنرجویان ارایه می کنند. وي یادآور 
شد: مراکز فنی و حرفه اي در قالب تفاهمنامه 
هاي متعدد به دانش آموختگان، سربازان، 
زندانیان، زنان سرپرست خانوار، روستاییان 

و دیگر اقشار خدمات آموزشی ارائه می کنند.

مدیرکل آموزش فنی وحرفه ای اصفهان؛ محمد مهاجری، فعال اصولگرا؛

 خانم سخنگو!
اقناع کنید

اجرای ۲ طرح برای جوانان جویای کار در اولویت 
برنامه های فنی وحرفه ای اصفهان است

کمیته امداد

هادي بنایی در گفت و گو با خبرنگار مهر یکی از مصادیق توانمندسازي 
مددجویان را پرداخت بیمه براي بازنشستگی آنها دانست و اظهار داشت: یکی 
از خدمات ارائه شده به مددجویان براي توانمندسازي و ایجاد درآمد باثبات به 
ویژه در دوران سالمندي، بیمه هاي اجتماعی است که در حال حاضر این نهاد 
حق بیمه تأمین اجتماعی چهار هزار و 567 زن سرپرست خانوار در محدوده 
سنی 40 سالگی تا زمان بازنشستگی و مجریان طرح هاي اشتغال فعال که 
مستمري بگیر این نهاد هستند، را پرداخت می کند.وي با بیان اینکه در یکسال 
گذشته 450 نفر از زنان تحت حمایت کمیته امداد به سن بازنشستگی رسیده و 
از مزایاي بازنشستگی تأمین اجتماعی بهره مند شده اند، ادامه داد: بیمه تأمین 
اجتماعی شامل مواردي از جمله بازنشستگی، ازکار افتادگی و فوت بر اساس 
حداقل حقوق و دستمزد است و این افراد با پرداخت حداقل 10 سال حق بیمه، 
در گروه مستمري بگیران تأمین اجتماعی قرار گرفته اند.معاون حمایت و 
سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی (ره) استان اصفهان با اشاره به سرانه 
پرداخت شده به ازاي هر نفر از مددجویان مشمول این طرح، افزود: سرانه 
پرداختی هریک از مددجویان ماهیانه یک میلیون تومان است و از ابتداي 
امسال تاکنون نیز حق بیمه تأمین اجتماعی زنان سرپرست خانوار با مبلغی 

بالغ بر 24 میلیارد تومان پرداخت شده است.

معید ذهبیون در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه معاینه فنی 
براي وسایل نقلیه سنگین به منظور ارتقاي ایمنی در تردد جاده اي، حفظ 
محیط زیست و کاهش ترافیک ناشی از نقص فنی خودروها ضروري 
است، اظهار داشت: شهریور ماه سال جاري، تعداد 15 هزار و 963 خودرو 
به مراکز معاینه فنی وسایل نقلیه سنگین و نیمه سنگین استان مراجعه 

کردند.
وي با اشاره به وجود 14 مرکز معاینه فنی سنگین و نیمه سنگین در 
استان، افزود: در ماه گذشته، 13 هزار و 325 دستگاه وسایل نقلیه سنگین 
موفق به کسب نمره قبولی شدند که این تعداد 83 درصد از کل وسایل 

نقلیه ورودي به مراکز معاینه فنی را شامل می شود.
رئیس اداره ایمنی و ترافیک راهداري و حمل ونقل جاده اي استان 
اصفهان با بیان اینکه تمامی مراکز معاینه فنی به سامانه یکپارچه معاینه 
فنی ایران (سیمفا) متصل هستند، خاطرنشان کرد: نتایج تست خودروها 

از این طریق رصد می شود.
ذهبیون گفت: در این بازه زمانی، 2 هزار و 638 دستگاه خودرو سنگین 
نتوانستند نمره قبولی کسب کنند که این تعداد 17 درصد از کل وسایل 
نقلیه سنگین و نیمه سنگین مراجعه کننده به مراکز معاینه فنی را شامل 

می شود.
به گفته وي، در مجموع 106 هزار و 126 وسیله نقلیه سنگین و نیمه 
سنگین به مراکز معاینه فنی استان در 6 ماهه اول سال جاري مراجعه 
کردند که از این تعداد، 89 هزار و 23 خودرو نمره قبولی را کسب کردند.

ذهبیون با تاکید بر اهمیت ایمنی وسایل نقلیه و نبود نقص فنی، اضافه 
کرد: در مراکز معاینه فنی تست هایی مانند آزمایش میزان آلایندگی، 
میزان صدا، تست سرعت، تست ترمزها، نور چراغ ها، باك غیر استاندارد، 
آج لاستیک و سایر آزمایش هاي فنی مشابه از وسایل نقلیه سنگین و 

نیمه سنگین انجام می شود.

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی 
(ره) استان اصفهان گفت: زنان سرپرست خانوار با 55
سال سن و مردان با 60 سال سن و 10 سال پرداخت 

حق بیمه تأمین اجتماعی بازنشسته می شوند.

رئیس اداره ایمنی و ترافیک راهداري و حمل ونقل 
جاده اي استان اصفهان از مراجعه بیش از 106 هزار 
وسیله نقلیه سنگین و نیمه سنگین به مراکز معاینه فنی 

استان طی 6 ماه نخست سال جاري خبرداد.

معاون کمیته امداد استان اصفهان:

زنان سرپرست خانوار با ۵۵
سال سن بازنشسته می شوند

معاینه فنی ۱۰۶ هزار خودروی 
سنگین و نیمه سنگین در 

اصفهان انجام شد

در ۶ ماه نخست سال جاری؛

براساس اعلام سازمان تامین اجتماعی در دو مرحله از گذشته 80 هزار 
بازنشستگان تامین اجتماعی از تسهیلات 30 میلیون تومانی استفاده کردند. 
ثبت نام براي این تسهیلات در مرحله سوم از 22 مهر آغاز شده و تا روز پنج شنبه، 

3 آبان ماه ادامه خواهد داشت.
شرایط دریافت این وام شامل دارا بودن سن حداکثر 78 سال، عدم مسدودي 
حساب، مالکیت تلفن همراه به نام شخص متقاضی، عدم سابقه چک برگشتی، 
عدم بدهی معوق به سیستم بانکی کشور، عدم استفاده از تسهیلات مشابه طی 
دو سال گذشته و داشتن موجودي مکفی در حساب بانکی به مبلغ 100 هزار 

تومان است.این مرحله از تسهیلات، 40 هزار فقره وام قرض الحسنه 30 میلیون 
تومانی را به بازنشستگان ارائه خواهد داد.هدف از این وام، کمک به بازنشستگان 
براي تأمین نیازهاي مالی و بهبود وضعیت اقتصادي آنان است. این وام با کارمزد 
سالانه 4 درصد به بازنشستگان پرداخت می شود و بازپرداخت آن به صورت 
اقساطی انجام خواهد شد.بازنشستگان تأمین اجتماعی که شرایط مذکور را دارند، 
می توانند از طریق کانون هاي بازنشستگی نسبت به ثبت نام و دریافت این وام 
اقدام کنند. این اقدامات نشان از تلاش صندوق بازنشستگی براي بهبود رفاه 

بازنشستگان و کمک به آنان در مواجهه با مشکلات مالی دارد.

آخرین مهلت 
ثبت نام وام 
۳۰ میلیون 
تومانی 
بازنشستگان

گروه اقتصاد| راهداري
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AEF CUP به گزارش ورزش سه و به نقل از تسنیم، مسابقات پرش با اسب
CSI Y-B هندوستان با درخشش یزدان ملاافضل سوارکار ایران به پایان 
رسید. ملاافضل که با مربیگري آرش رحمتی به عنوان نماینده ایران در این 
رقابت ها حضور یافته بود، در 2 راند این مسابقه صدرنشین شد تا کاپ آسیا 

را از آن خود کند. 
وي همچنین موفق شد کاپ سوارکار شایسته مسابقات را نیز از آن خود 
کند تا همه عناوین مسابقات به ایران تعلق بگیرد. بعد از این موفقیت، رئیس 

کنفدراسیون سوارکاري آسیا، پیام تبریکی به فدراسیون ایران ارسال کرد. 
در این پیام تبریک که با امضاي حمد بن عبدالرحمان رئیس و بدر الدرویش 

دبیرکل کنفدراسیون سوارکاري آسیا ارسال شده، آمده است: 

ریاست محترم فدراسیون سوارکاري ایران
جناب آقاي کاظمیان

با سلام
به نمایندگی از جامعه اسب سواري آسیا، از این فرصت استفاده می کنیم تا 
صمیمانه ترین تبریکاتمان را به خاطر عملکرد موفقیت آمیز سوارکار ایران را 
که در مسابقات CSIY-B، در بنگلور - هند برگزار شد به شما عرض بنماییم.
آقاي یزدان ملاافضل توانست با به نمایش گذاشتن استعداد و مهارت هاي 
استثنایی خود در سوارکاري در این رویداد موجب افتخاري بزرگ براي 

خانواده سوارکاري ایران و آسیایی باشد. 
بنابراین درخواست می کنیم که تبریکات صمیمانه ما را به ورزشکار و مربی 

او که شایستگی خود را در این رویداد ثابت کردند ابراز کنید. 
کنفدراسیون سوارکاري آسیا نه تنها براي ورزشکار و مربی اش بهترین ها را در 
آینده آرزو کرده بلکه به شما اطمینان می دهد که همیشه براي ترویج و توسعه 

بیشتر سوارکاري در منطقه آسیایی در کنار شما خواهد بود.

به گزارش ورزش سه و به نقل از ایسنا، پس از قطعی شدن حضور تیم 
بسکتبال ذوب آهن اصفهان در لیگ برتر بسکتبال ایران، باشگاه ذوب آهن 
با فرزاد کوهیان براي بر عهده گرفتن هدایت این تیم به توافق نهایی رسید 
و اگر مشکل خاصی ایجاد نشود، به زودي قرارداد او با اصفهانی امضا 
می شود. فرزاد کوهیان که هم اکنون سمت مربیگري تیم ملی بزرگسلان 
ایران به عنوان دستیار سوتیریس مانولوپولوس را هم در اختیار دارد،  از هفته 

سوم لیگ برتر می تواند روي نیمکت ذوب آهن بنشیند.
تا به این لحظه البته قرارداد رسمی میان ذوب آهن و کوهیان امضا نشده و 
احتمالا به زودي این قرارداد رسمی می شود. کوهیان پیش از این نیز سابقه 

هدایت تیم ذوب آهن به عنوان سرمربی را در کارنامه دارد. 

رئیس کنفدراسیون سوارکاري آسیا، درخشش سوارکار 
جوان ایران در مسابقات پرش با اسب هند را تبریک گفت.

فرزاد کوهیان براي بر عهده گرفتن هدایت تیم بسکتبال 
ذوب آهن اصفهان با این باشگاه به توافق رسید.

پیام تبریک کنفدراسیون 
سوارکاری آسیا به ایران

مربی تیم ملی بسکتبال روی 
نیمکت ذوب آهن

گزارش

گزارش

رئیس فدراسیون تکواندو به حواشی اخیر 
پیرامون مبینا نعمت زاده واکنش نشان داد. 
به گزارش ورزش سه، هادي ساعی رئیس 
فدراسیون تکواندو که نشستی با اصحاب رسانه 
برگزار کرده بود، در واکنش به حواشی پس از 
المپیک خصوصا مسائلی که پیرامون اظهار نظر 

جنجالی مبینا نعمت زاده مبنی بر ابراز علاقه وي 
به تحصیل در رشته پزشکی رخ داده بود، گفت:

«موضوع خیلی ساده بود. برخی افراد وقتی 
دیدند هیچ فضایی برایشان وجود ندارد که 
بخواهند تکواندو را تخریب کنند به سراغ این 
موضوع رفتند و جوسازي کردند. خود من هم 

یک زمانی ورزشکار و قهرمان بودم و خوب 
می دانم که این درخواست ها همیشه در ورزش 

بوده و خواهد بود.»

او صحبتش را اینطور ادامه داد:
«ساده ترین درخواست قهرمانان درباره 
مسکن و مسائل مالی است که به بسیاري از 
آنها رسیدگی نمی شود. شاید بتوان گفت 90
درصد درخواست هاي قهرمانان هیچوقت 
محقق نشده است.» ساعی در دفاع از مبینا 
نعمت زاده گفت: «با این حال درخواست 
خانم نعمت زاده ناحق نبوده و حقش بوده. 
هیچ منت نمی توانند بر سر این ورزشکار 
بگذارند. ایشان می تواند تحصیلات خود 
را در برخی رشته ها ادامه دهد و اگر 
اشتباه نکنم برخی مسئولان هم گفته اند 
که نعمت زاده می تواند در رشته پزشکی 

تحصیل کند که البته با کم لطفی هایی که 
در حق او شد، احتمالا خودش نخواهد این 
رشته را بخواند.» رئیس فدراسیون تکواندو 
تاکید کرد که تحصیل نعمت زاده در رشته 
پزشکی حق سایر داوطلبان را ضایع 
نمی کند: «خانم نعمت زاده سن و سال 
کمی دارد و آن لحظه که از مبارزه بیرون 
آمده تحت یک سري فشار و احساسات در 
واکنش به یک سوال صرفا گفت دوست 
دارد که پزشکی بخواند. با صرف این 
جمله که به او مدرك پزشکی ندادند. اگر 
هم او برود و پزشکی بخواند از سهمیه 
تهران در ظرفیت کنکور سراسري کم 
نمی شود. ضمن اینکه خیلی از افرادي که 
در این رشته ها مشغول تحصیل هستند از 
یک سري سهمیه ها استفاده کرده اند و همه 
آنها با رتبه طلایی کنکور پذیرفته نشده اند. 

سـعید عزت اللـهی در دیـدار مقابـل قطـر نیز 
جزء بهترین بازیکنـان تیم ملی ایـران بود. به 
گزارش ورزش سه، سـعید عزت اللهی هافبک 
دفاعی شـماره شـش تیم ملی ایـران در حالی 
پاي بـه دیـدار مقابـل قطر گذاشـت کـه این 
بازي در اسـتادیوم راشـد دبی برگزار می شـد، 
ورزشـگاه متعلق به اسـتادیوم شـباب الاهلی 
که هـر هفتـه میزبـان تمرینـات و بازي هاي 
یـاران سـعید عـزت و البتـه سـردار آزمـون 
اسـت. عزت اللـهی بعـد از نمایـش درخشـان 
برابر ازبکسـتان و افسـوس لحظه آخري روي 
ضربه سـر خطرناکی کـه تبدیل به گل نشـد، 
این بـار وظیفه قطـع ارتبـاط بازیکنـان میانی 
و تهاجـمی قطـر را داشـت و بـه خصـوص در 
نیمه دوم به خـوبی از پـس این وظیفـه برآمد 
و جـزء بهتریـن بازیکنـان تیـم مـلی ایـران 
بود. هافبـک 27 سـاله تیم ملی ایـران در 

این بـازي هـم یـک موقعیـت خلـق کرد 
و همچنیـن بـا 55 لمـس توپ، سـومین 
بازیکـن فعـال ایران در ایـن دیدار بـود. او 
همچنین بـه جز خـط دفاعی، بیشـترین 
تعداد لمس تـوپ را در بیـن بازیکنان تیم 

مـلی ایران داشـت.
او در ایـن بـازي 10 کنـش دفـاعی هـم 
داشـت و 3 بازپس گیـري هـم بـه ثبـت 
رسـاند و چهـار دوئل زمیـنی و هـوایی را 
به سـود خود خاتمـه داد تا به ایـن ترتیب 
در بخش دفـاعی هم اثـر خـود را به جاي 
گذاشـته باشـد. سـعید عزت اللـهی با 73
بازي مـلی پنجمیـن یـار باسـابقه کنونی 
تیـم مـلی اسـت و شـانس ایـن را دارد تا 
پیش از سی سـالگی بـه رکورد صـد بازي 
ملی برسـد که آمـاري فوق العـاده براي او 

محسـوب می شـود.

بیش از یک هفتـه از عقد قـرارداد توماس توخل 
بـا تیـم مـلی انگلیـس می گـذرد امـا ایـن خبر 
روزگذشـته بـه صـورت رسـمی اعلام شـد. به 
گـزارش ورزش سـه، بـا اعلام اتحادیـه فوتبال 
انگلیـس، تومـاس توخـل از اول ژانویـه 2025
سـرمربی جدید تیـم مـلی انگلیس خواهـد بود.
نکته جالب این اسـت که همانطور کـه اتحادیه 
فوتبـال انگلیـس در یـک بیانیـه مطبوعـاتی 
نوشـته، توخل در 8 اکتبـر - هشـت روز پیش - 
پس از مذاکـرات نهایی قراردادش با سـه شیرها 

را امضـا کرد.
طبـق اعلام اتحادیـه فوتبـال انگلیـس، ایـن 
اطلاعیه به منظور عـدم حواس پـرتی بازیکنان 
و کادرفنی فعلی قبـل از دیدارهاي انگلیس برابر 
یونـان (1-2) و فنلانـد (3-1) به تعویـق افتاد.

قـرار اسـت آنتونی بـري 38 سـاله کـه قبلاً 
زیر نظر او بـه عنوان کمک مربی در باشـگاه 

چلسی (از ژانویه 2021 تا سپتامبر 2022) 
و در بایرن (از مـارس 2023 تا ژوئن 2024) 

کار کرده، دسـتیار اول توخل باشد.
توخـل اولیـن آلمـانی و سـومین مـربی 
خارجی ملی انگلیـس پس از اسـون گوران 
اریکسـون (2000 تـا 2006) و فابیـو کاپلو 
(2007 تـا 2012) اسـت. اولیـن مأموریت 
او ایـن اسـت کـه بایـد انگلیـس را بـه جام 
جهـانی 2026 آمریـکا، کانـادا و مکزیـک 

برسـاند.
نکته جالـب در تعویـق اعلام توافـق توخل 
با انگلیـس این اسـت کـه این مـربی هفته 
گذشـته، همزمان با پیشـنهاد تیم مـلی، با 
پیشـنهاد منچسـتریونایتد مواجه شده بود 
و این باشـگاه انگلیسی علاقه داشـت تا این 
مربی را بـه عنـوان جانشین اریـک تن هاخ 

معـرفی کند.

ساعی: 

به صورت رسمی اعلام شد:درخشش دوباره شماره شش در فیفادی: 

مبینا خودش بی خیال رشته پزشکی شد!

مخفی کاری ۸ روزه انگلیس و توخلبرای سعید عزت دبی، تهران بود!

برد چهار گله ایران مقابل قطر تسویه 
حساب مهمی را بین مدافعان تیم ملی 
با اکرم عفیف در خود داشت. به گزارش 
ورزش سه، شاید هم بازیکنان ایران 
بیش از اندازه نسبت به رقباي خود 
حساس اند اما این تبدیل به ویژگی 
آنها در بسیاري از مسابقات رودررو 
شده که جنبه کرکري به خود می گیرد. 
اگر دوئل هاي جواد نکونام و پارك 
جی سونگ را به خاطر بیاورید، تعجب 
نمی کنید که امشب بازیکنان ایران در 
زمین، مقابل قطر تنها یک خواسته 
داشتند: اینکه اکرم عفیف، وینگر 
سبک بال قطر، را به هر نحوي که شده 

از کار بیندازند.
این وسواس به کادر فنی هم سرایت 

کرده بود و به همین دلیل میلاد 
محمدي چپ پا در سمت راست 

مورد استفاده قرار گرفت. او که تستی 
نیم ساعته را در دیدار مقابل ازبکستان 
با موفقیت پشت سر گذاشته بود، براي 
اولین بار در ترکیب اولیه تیم ملی رسما 
به عنوان یک مدافع راست به میدان 
رفت تا با تنگ کردن فضا و چسبیدن 
به اکرم عفیف، مانع از تکرار اتفاقی 
شود که در جام ملت ها، قهرمانی را از 

ایران گرفت.
این شکست  نیست که  عجیب 

همچنان بر ذهن ملی پوشان 
سنگینی می کند چرا که آنها 

پس از پیروزي مقابل ژاپن، خود را 
شایسته ترین تیم براي کسب عنوان 
قهرمانی در جام ملت ها می دانستند و 
با آن شروع عالی مقابل قطر، شکی 
نبود که ما از زمین الثمامه دست پر 
بیرون می آییم اما همین اکرم عفیف 
و معز علی در نهایت نتیجه را به ضرر 
ایران تغییر دادند، اگرچه ما در ثانیه هاي 
پایانی فرصت بازگشت و پیروزي مقابل 
قطر را داشتیم و این همان چیزي است 
که درجه تلخی این مسابقه را در ذهن 

و کام ما بالاتر هم می برد.
در روزهاي گذشته در محافل 

فوتبال ایران صحبت هایی در 
مورد نحوه شادي اکرم عفیف 
و کنایه هاي او به فوتبال ایران 
مطرح شده بود که البته این 
مسئله کمی هم زیاده روي بود 
چرا که این بازیکن قطري، همواره 
پس از هر گل در هر مسابقه، 
شادي خاص خود را به نمایش 
می گذارد. چیزي که البته ممکن 
است براي هر حریفی تحقیر آمیز 
باشد اما تکرارش نشان می دهد 
نیت بد آنچنانی پشت آن وجود 

ندارد.
عفیف که همین دو هفته پیش 

دیدار  در 
بل  مقا
ل  لا ستق ا
درخشیده 
دروازه  و 

سیدحسین حسینی، یکی 
از گلرهاي ایران در این فیفادي را 
باز کرده بود، این بار هم با اعتماد 
به نفس و چالاکی همیشگی، در 
پست وینگر چپ در ترکیب قطر 
قرار گرفته بود. بازي براي او در 
دقایق اولیه بازي هم طوري پیش 
می رفت که انگار ترفندهاي امیر 
قلعه نویی براي مهار او به جایی 
نخواهد رسید اما فشار سرمربی 
میلاد  روي  ایران  ملی  تیم 
حمایت  همچنان  و  محمدي 

میلاد از سوي شجاع خلیل زاده، 
مدافع باتجربه تیم ملی، آرام 
آرام عفیف را از آن بازیکن موثر 
و خطرناك دور کرد. کار براي او تا 
جایی پیش رفت که پیش از پایان 
نیمه اول پست خود را تغییر داد 
و به سمت راست رفت تا شاید 
آنجا چیزي کاسب بشود اما او 
در نهایت به عنوان آخرین مدافع 
قطر پیش از سانتر امید نورافکن 
روي سر سردار آزمون شاهد گل 

ي  و مقابل تسا ایران 
ها  ی  ب عنا

بود.
ن  یکنا ز با
ایران در طول 

این نیمه بارها و بارها با ضربات 
خشن سعی در ترساندن و عقب 
راندن بازیکنان قطر را داشتند 
و در این کار کاملا موفق بودند، 
تا جایی که در نیمه دوم و به 
خصوص بعد از دقیقه 60 دیگر 
در تمام دوئل هاي میانه میدان، 
سفیدپوشان  نصیب  پیروزي 
میدان شیخ راشد می شد، همان 
چیزي که اگر در جام ملت هاي 
آسیا نیز به سود ما رقم می خورد، 

مسابقه  آن  فاتح  احتمالا 
می شدیم.

با از کار افتادن اکرم عفیف، او 
جنگ هاي  به سمت  مرور  به 
حاشیه اي رفت تا کاملا خود را 
مقابل ایران باخته باشد و دیگر 
اثري از او مقابل میلاد و شجاع 

دیده نشود؛ در حالی که 
به نظر می رسید 
مسابقه  این 
خاك  از  خارج 

ایران برگزار 
 ، می شود

یط  شرا
براي 

و  ا

ی  کم
تر  سهل 
یش  پ
اما  برود. 
نحوه  حتی 

مدافع  دو  ایستادن 
سمت راست تیم ملی طوري بود 
که عفیف تبدیل به یک بازیکن 
که  همانطور  بشود،  معمولی 
بهتاش فریبا، ستاره سابق تیم 
ملی فوتبال ایران، در مصاحبه 
خود با ورزش سه گفته است: 
«اکرم عفیف را اکرم خفیف صدا 

کنید!»
جالب است بدانید در شبی که 
میلاد و شجاع 16 بازپس گیري 
توپ داشتند، اکرم عفیف خوش 

تکنیک تنها یک دریبل را از خود 
به جاي گذاشت تا شبحی از مرد 
سال فوتبال آسیا را مقابل ایران 
نشان داده باشد. او همچنین تنها 
یک بار در محوطه جریمه ایران 
موفق به لمس توپ شد تا با دوري 
از باکس تیم ملی، تبدیل به یک 

بازیکن کم خطر شود.
اوضاع براي عفیف در حدي 
بد پیش رفت که در دقیقه 
87 شجاع خلیل زاده در 
میانه میدان با گرفتن توپ 
او و ارسال پاس در 
عمق براي مهدي 
طارمی، تیم ملی را 
تا آستانه زدن گل 
پیش  نیز  چهارم 
برد که اگر طارمی 
کمی خوش شانس 
بود،  دقت  با  و 
شب  می توانست 
تقابل  رویایی 

فع  تیم ملی با عفیف را مدا
کامل کند.

میلاد محمدي هم که کاملا از 
پس عبدالکریم حسن بر آمده 
بود، در پست غیر تخصصی خود 
7 دوئل را با پیروزي به پایان 
یک  عنوان  به  و  رساند 
جسور،  و  سمج  مدافع 
اکرم عفیف را به خوبی از کار 

انداخت.
البته فوتبال دوستان ایرانی به 
تکنیکی و سریع  بازیکن  این 
قطري علاقه خاصی دارند اما به 
شرطی که پاي تیم هاي ایرانی 
و به خصوص تیم ملی در میان 
نباشد. بنابراین ضمن تشویق او به 
درخشش برابر سایر حریف ها به 
خصوص ازبکستان، درسی که در 
مسابقه امشب به عفیف داده شد، 
در ذهن این فوق ستاره فوتبال 

آسیا باقی خواهد ماند.

درس تاریخی دو مدافع ایران به مرد سال آسیا؛

بنویسید عفیف، بخوانید خفیف!

کاپیتان تیم ملی 
در جمع برترین ها؛

طارمی به ۹۰ رسید

شکست دختر تنیس باز 
ایران در اولین رقابت

برتری قاطعانه برزیل 
و آرژانتین در انتخابی 

جام جهانی

مهدي طارمی در بازي مقابل قطر براي 
نودمین بار براي تیم ملی بازي کرد.

به گزارش فوتبال 360، مهدي طارمی در 
بازي هاي اخیر، چندین بار بازوبند کاپیتانی 
تیم ملی را بر دست بسته و دیگر نه تنها 
یکی از بهترین گلزنان تاریخ تیم ملی 
بلکه یکی از باتجربه ترین بازیکنان هم 
به شمار می رود. این بازیکن در دیدار با 
قطر براي نودمین بار با پیراهن تیم ملی 

به میدان رفت.

شماره 9 تیم ملی در جایگاه نهم
مهدي طارمی اولین بازي ملی خود 
را در سال 2015 و برابر ازبکستان انجام 
داد. این بازیکن با 90 بازي ملی در رده نهم 
بیشترین بازي ملی قرار دارد و تنها 10 بازي 
ملی با 3 رقمی شدن فاصله دارد. طارمی 
هرچند که کاپیتان اول تیم ملی نیست 
ولی بین بازیکنان فعلی تیم ملی بیشترین 
بازي ملی را انجام داده و در یک بازي 
بیشتر از علیرضا جهانبخش و در 3 مسابقه 
ملی بیش از سردار آزمون به میدان رفته 
است. طارمی با 26 بازي و 20 گل بیشترین 
بازي و گل ملی را در دوران مربیگري امیر 

قلعه نویی دارد.

عبور طارمی از کریمی
رکورددار بیشترین بازي براي تیم 
ملی ایران در مقدماتی جام جهانی علی 
دایی است که 51 بازي ملی انجام داده 
است. پس از دایی، جواد نکونام با 44 بازي 
و مهدي مهدوي کیا با 42 بازي قرار دارند. 
جلال حسینی با 40 بازي چهارم است. 
مهدي طارمی با 38 بازي از رکورد علی 
کریمی که 37 بازي براي تیم ملی در 
مقدماتی جام جهانی انجام داده بود، عبور 
کرد و پنجمین بازیکن باسابقه تیم ملی 
به شمار می رود. طارمی می تواند در این 
مرحله از مسابقات خود را به رده دوم برساند. 

دختر تنیس باز ایران در اولین بازي مرحله 
گروهی مسابقات ژاپن و انتخابی رولان 
گاروس جوانان شکست خورد. به گزارش 
ورزش سه و به نقل از ایسنا، مرحله گروهی 
مسابقات 16 بازیکن برتر تنیس در ژاپن 
آغاز شد. این مسابقات انتخابی رولان 
گاروس رده سنی جوانان است و فرد 
قهرمان جواز حضور در این مسابقات را 
به دست می آورد.  یاسمن یزدانی دختر 
تنیس باز ایران در اولین بازي مرحله 
گروهی برابر بازیکن ژاپن قرار گرفت و 

با نتیجه 2 بر صفر شکست خورد. 
نتیجه این بازي به شرح زیر است:

یاسمن یزدانی از ایران - آزونا ایچیکا از 
ژاپن (3 - 6، 3 - 6) 

یاسمن یزدانی در گروه C با تنیس بازانی از 
ژاپن و کره جنوبی هم گروه است. 

360،  هفته دهم  به گزارش فوتبال 
رقابت هاي انتخابی جام جهانی 2026 در 
آمریکاي جنوبی با برتري قاطعانه تیم هاي 

برزیل و آرژانتین به سرانجام رسید.
ابتدا آرژانتین در خانه با 6 گل بولیوي را در 
هم کوبید. موتور گلزنی مسی در دقیقه 19
روشن شد و سپس قبل از پایان نیمه اول 
مارتینس در دقیقه 43 و آلوارس در سومین 
دقیقه وقت تلف هاي شده، قهرمان جهان را 
یا یک برتري قاطع یه رختکن فرستادند. 
طوفان آلبی سلسته در نیمه دوم  هم ادامه 
داشت. بعد از اینکه آلمیدا در دقیقه 69  گل 
چهارم را زد، مسی دست به کار شد و با 2

گل در دقایق 84 و 86 ضمن رقم زدن یک 
هت تریک، برتري 6 بر صفر تیمش را روي 

تابلوي نتایج ثبت کرد.

حال خوب برزیل
در دیگر بازي بامدادي، برزیل پس از برد 
دشوار قبلی، این بار قاطعانه در خانه 4 بر 
صفر پرو را برد. پنالتی رافینیا در دقیقه 38
براي برتري در نیمه اول کافی بود و در 45

نیمه دوم پنالتی دیگري از این بازیکن در 
دقیقه 54 اختلاف را بیش تر کرد. پریرا در 
دقیقه 71 و هنریکه در دقیقه 74 دیگر 
گل هاي قهرمان سابق جهان را زدند تا 
این تیم ضمن برتري 4 بر صفر  به اوضاع 

خودش در جدول سر و سامان دهد. 

میلاد عبادي پور و تیمش امشب در یک بازي مهم به میدان می روند. به گزارش 
ورزش سه، در چارچوب یکی از بازي هاي عقب افتاده لیگ برتر والیبال ترکیه، تیم 
نوروید چستخووا که در ترکیب خود میلاد عبادي پور دریافت کننده قدرتی تیم ملی 

والیبال ایران را در اختیار دارد باید در شهر نیسا به مصاف استال نیسا برود.
تیم چستخووا که با شکست در بازي قبلی خود از منطقه پلی آف خارج شده است، 
قصد دارند با مثلث خود یعنی میلاد عبادي پور، بارتلمی لیپینسکی و پاتریک ایندرا 
که در هر دیدار  یکی از آنها خوش می درخشد، برابر استال نیسا به پیروزي برسند و 

دوباره به جمع هشت تیم برتر صعود کنند.

مهاجم تیم ملی بعد از بازي با قطر به شکل هاي مختلف به اعضاي 
تیم حریف طعنه زد. به گزارش ورزش سه، سردار آزمون که در مصاف 
ایران و قطر دو بار گلزنی کرد و چهره برجسته این مسابقه لقب گرفت، 

کري خوانی هاي مختلفی را در جریان بازي و بعد از آن انجام داد.
مهاجم تیم ملی که در جریان بازي بعد از گلزنی در شادي خود حرکاتی 
را در پاسخ به کري خوانی هاي قطري ها در مسابقات جام ملت هاي آسیا 
انجام داد، در نشست خبري بعد از مسابقه ایران و قطر حضور یافت و 

صحبت هاي جنجالی اي بر زبان آورد.

آزمون به این صحبت ها اکتفا نکرد و در ادامه با انتشار یک استوري در 
صفحه شخصی خود بار دیگر به کري خوانی براي قطري ها ادامه داد. 
مهاجم تیم ملی در این استوري می گوید: «خداراشکر که سه امتیاز را 
توانستیم بگیریم. فکر نمی کردیم اینقدر بردن قطري ها آسان باشد اما 
همینطور بود.» در این لحظه علیرضا بیرانوند وارد صفحه دوربین آزمون 
شد و او نیز به هواداران فوتبال ایران سلام داد و آزمون ادامه داد: «انشااالله 
می رویم جام جهانی». بیرانوند نیز با واژه «انشااالله» سردار را همراهی کرد 

و این استوري طعنه آمیز به قطري ها خاتمه یافت.

کاپیتان ایران 
مرد اول تیم 
لهستانی!

کری خوانی 
اینستاگرامی 
سردار با 
همراهی 
بیرانوند!
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شده که جنبه کرکري به خود می گیرد. 
اگر دوئل هاي جواد نکونام و پارك 
جی سونگ را به خاطر بیاورید، تعجب 
نمی کنید که امشب بازیکنان ایران در 
زمین، مقابل قطر تنها یک خواسته 
داشتند: اینکه اکرم عفیف، وینگر 
سبک بال قطر، را به هر نحوي که شده 

این وسواس به کادر فنی هم سرایت 
کرده بود و به همین دلیل میلاد 
محمدي چپ پا در سمت راست 

مورد استفاده قرار گرفت. او که تستی 
نیم ساعته را در دیدار مقابل ازبکستان 
با موفقیت پشت سر گذاشته بود، براي 
اولین بار در ترکیب اولیه تیم ملی رسما 
به عنوان یک مدافع راست به میدان 
رفت تا با تنگ کردن فضا و چسبیدن 
به اکرم عفیف، مانع از تکرار اتفاقی 
شود که در جام ملت ها، قهرمانی را از 

این شکست  نیست که  عجیب 
همچنان بر ذهن ملی پوشان 
سنگینی می کند چرا که آنها 

پس از پیروزي مقابل ژاپن، خود را 
شایسته ترین تیم براي کسب عنوان 

شادي خاص خود را به نمایش 
می گذارد. چیزي که البته ممکن 
است براي هر حریفی تحقیر آمیز 
باشد اما تکرارش نشان می دهد 
نیت بد آنچنانی پشت آن وجود 

ندارد.
عفیف که همین دو هفته پیش 

دیدار  در 
بل  مقا
ل  لا ستق ا
درخشیده 
دروازه  و 

سیدحسین حسینی، یکی 

آنجا چیزي کاسب بشود اما او 
در نهایت به عنوان آخرین مدافع 
قطر پیش از سانتر امید نورافکن 
روي سر سردار آزمون شاهد گل 

ي  و مقابل تسا ایران 
ها  ی  ب عنا

بود.
ن  یکنا ز با
ایران در طول 

دیده نشود؛ در حالی که 
به نظر می رسید 
مسابقه  این 
خاك  از  خارج 

ایران برگزار 
 ، می شود

یط  شرا
براي 

و  ا

ی  کم
تر  سهل 
یش  پ
اما  برود. 
نحوه  حتی 

مدافع  دو  ایستادن 

بازیکن کم خطر شود.
اوضاع براي عفیف در حدي 
بد پیش رفت که در دقیقه 
87 شجاع خلیل زاده در 
میانه میدان با گرفتن توپ 
او و ارسال پاس در 
عمق براي مهدي 

پیش  نیز  چهارم 
برد که اگر طارمی 
کمی خوش شانس 
بود،  دقت  با  و 

فع  تیم ملی با عفیف را مدا
کامل کند.

میلاد محمدي هم که کاملا از 
پس عبدالکریم حسن بر آمده 
بود، در پست غیر تخصصی خود 
7 دوئل را با پیروزي به پایان 
یک  عنوان  به  و  رساند 
جسور،  و  سمج  مدافع 
اکرم عفیف را به خوبی از کار 

انداخت.

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شماره  رای  بر  برا  1403 /07 /08 -  140360302011001052 شماره: 
140360302011000844 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خوانسار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زینب دهاقین فرزند حسین بشماره شناسنامه 
2 صادره از خوانسار در یک باب عمارت و زمین زراعی متصل به مساحت 771 مترمربع 
پلاک 0 فرعی از 1870 اصلی واقع در بخش یک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15  روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/11                  

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/26                     
 شناسه: 1797207

رئیس ثبت اسناد و املاک خوانسار
آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360302007004603 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا زمانی فرزند شعبان 
بشماره شناسنامه 254 صادره از قهدریجان دریک باب خانه  به مساحت41 / 666  
مترمربع پلاک 513 فرعی از 386 اصلی واقع در قهدریجان  خریداری ازمالک رسمی 
آقای غلامعلی رحمانی قهدریجانی فرزند جعفر قلی محرزگردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 11 / 07 /1403              

تاریخ انتشار نوبت دوم: 26 /  07 / 1403  
شناسه: 1797683

مظاهرعباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان 



پنج شنبه 26 مهر 1403  | شمـاره 1718

ISFAHAN
N E W S

www.esfahan-news.com

08
Managing Director: Reza Mahzooniye
chief executive: Marziye Rabiei
Deputy manager: Mohammad Hossein Mahzooniye
Editor-in-Chief: Mohammad Bandarabasi
technical manager: Nooshin Ravaqi
Editorial board:
Amin Saryadzi , Shadi Bakhshi , Saman Sofalgar Parisa Jamadi , 
Maryam Emadi , Adadeh Soleymannejad

The first bilingual economic newspaper of Isfahan province

کسب و کار

تلفن: ۰۳۱-۳۲۲۷۴۵۰۰          

دورنگار: ۳۲۲۷۴۵۱۴ـ ۰۳۱

روابط عمومی: ۰۳۱-۳۲۲۷۴۷۵۴   

سازمان آگهی های اصفهان:

۳۲۲۷۴۵۱۸ - ۳۲۲۷۴۵۱۷  -  ۳۲۲۷۴۵۱۲  ۳۲۲۷۴۵۰۶ ـ ۰۳۱

تلفن: ۳۲۲۷۴۵۰۰ -۰۳۱

دورنگار: ۳۲۲۷۴۵۰۲ -۰۳۱

فاکس بازرگانی اصفهان : ۳۲۲۷۴۵۱۱- ۳۲۲۷۴۵۰۷ـ ۰۳۱

امور مشترکین اصفهان: ۰۳۱-۳۲۲۷۴۵۰۸

فاکس: ۰۳۱-۳۲۲۷۴۵۱۱

لیتو گرافی و چاپ صمیم:۶۵۵۸۶۸۰۱ ـ ۰۲۱

پیام کوتاه : ۳۰۰۰۷۲۳۲

شناسنامه

دفتر اصفهان: میدان احمدآباد ، ابتدای خیابان شــهید مفتح (بهرام) ســاختمان امام (ع)

اولین روزنـامه اقتصـادى دو زبانه استان اصفهان

کارآفرین

معاون توسعه صندوق نوآوري گفت: صندوق نوآوري با 
مشارکت در سود و زیان طرح هاي دانش بنیان در ریسک 
شرکت هاي دانش بنیان شریک می شود. سقف مشارکت 

هم تا 100 میلیارد تومان است.
به گزارش خبرگزاري مهر به نقل از صندوق نوآوري و 
شکوفایی، در ادامه سفرهاي استانی صندوق نوآوري 
و شکوفایی، نشست معرفی خدمات این صندوق به 
شرکت هاي دانش بنیان استان کرمانشاه با حضور مسئولان 

صندوق نوآوري برگزار شد.
در این نشست که در برج فناوري کرمانشاه و به دعوت 
پارك علم و فناوري استان کرمانشاه برگزار شد، دکتر 
محمد رشیدي نماینده استان و عضو هیأت رئیسه مجلس 
شوراي اسلامی، دکتر سیاوش ملکی فر معاون توسعه، 
مهندس محسن نوتاش مدیر ارتباط با مشتریان، مهرداد 
خلیلی مدیر تسهیلات و خدمات اهرمی و مهدي خالقی 
مدیر امور ذینفعان و مجلس صندوق نوآوري و شکوفایی 

حضور داشتند.

وظیفه اصلی صندوق نوآوري رفع مشکلات 
مالی شرکت هاي دانش بنیان است

دکتر سیاوش ملکی فر، معاون توسعه صندوق نوآوري و 

شکوفایی نیز در ادامه این مراسم با تشریح ارائه چهار خدمت 
اصلی صندوق نوآوري به شرکت هاي دانش بنیان استان 
کرمانشاه به منظور توسعه محصولات فناورانه و نوآورانه و 
پیشرفت این شرکت ها بیان کرد: چهار خدمتی که می توانیم 
در این سفر براي شما مصوب کنیم در واقع چهار نوع وام 
است که هر یک اعداد و سقف مشخصی دارند که از طریق 
صندوق پژوهش و فناوري استان به شرکت هاي دانش 

بنیان اعطاء می شود.
به گفته وي، این خط اعتباري عبارت است از بهینه سازي، 
سرمایه در گردش، تولید صنعتی (سرمایه ثابت) و لیزینگ؛ 
که سعی و هدف ما مصوب شدن این خدمات براي بخشی 
از شرکت هاي دانش بنیان در جریان این سفر سه روزه 
است. علاوه بر ارائه این خدمات، نشست هایی را با 30
شرکت دانش بنیانی که براي دریافت تسهیلات، ثبت نام 
و اعلام آمادگی کردند، برگزار می شود. این در حالی است 
که در شرایط عادي دریافت این وام ها بین 30 تا 45 روز 
طول می کشد در حالی که در جریان این سفر سه روزه با 
سرعت عمل بسیاري و در ظرف 45 دقیقه دریافت وام 

مصوب می شود.
ملکی فر در ادامه با بیان اینکه وظیفه اصلی صندوق نوآوري 
و شکوفایی حمایت از شرکت هاي دانش بنیان است، 

تصریح کرد: سرمایه صندوق در طول فعالیت 10 ساله 
خود، از 3 همت به 10 همت رسیده است چرا که نیاز مالی 
شرکت هاي بزرگ دانش بنیان در راستاي گسترده شدن 
خود آن ها نیز افزایش پیدا کرده است. صندوق نوآوري 
با همان سرمایه 3 همت توانسته تاکنون 65 همت انواع 

خدمات مالی به شرکت هاي دانش بنیان ارائه دهد.
معاون توسعه صندوق نوآوري و شکوفایی با اعلام اینکه 
این صندوق و معاونت علمی، فناوري و اقتصاد دانش 
بنیان ریاست جمهوري دو نهاد مستقل در ارائه خدمات 
به شرکت هاي دانش بنیان هستند، اعلام کرد، معمولا 
برخی شرکت ها با اشتباه گرفتن این دو نهاد مسیر خود را 
دشوارتر می کنند. وظیفه اصلی صندوق رفع مشکلات مالی 

شرکت هاي دانش بنیان است و نه موضوعات دیگر.
وي در بخش دیگري از سخنان خود در خصوص نقش 
صندوق هاي پژوهش و فناوري در توسعه زیست بوم 
نوآوري کشور نیز عنوان کرد: خدمات صندوق پژوهش و 
فناوري که یک بخش غیردولتی و خصوصی است ارائه وام، 
مشارکت و صدور ضمانت نامه براي شرکت هاي دانش بنیان 
است. به جز تهران، همه استان هاي کشور هم اکنون داراي 
صندوق هاي پژوهش و فناوري هستند. ضمن اینکه ما 
صندوق هاي پژوهش تخصصی نیز داریم که در رشته هاي 

متنوع علمی فعالیت می کنند. هر شرکت دانش بنیان در هر 
جاي کشور ذیل دو صندوق استان و صندوق تخصصی 

خود قرار می گیرد.
ملکی فر در ادامه با یادآوري این مسئله که این شرکت ها 
نیستند که دانش بنیان می شوند بلکه محصولات آنها است 
که عنوان دانش بنیانی کسب می کند، گفت: در همین راستا 
خدمات صندوق نوآوري نیز به دو دسته محصول محور و 
شرکت محور تقسیم می شود. این وام ها به بخش دانش 

بنیان شرکت ها اعطاء می شود.
معاون توسعه صندوق نوآوري و شکوفایی همچنین هدف 
اصلی از سفرهاي استانی مسئولان صندوق نوآوري را 
نظارت بر تسهیلات ارائه شده به شرکت هاي دانش بنیان 
عنوان کرد و گفت: صندوق هاي پژوهش و فناوري بازوي 
صندوق نوآوري در استان ها هستند که وثیقه تسهیلات را 
تا سقف 8 میلیارد تومان فراهم می کنند. به هر اندازه که این 
شرکت ها زودتر با صندوق قرارداد ببندند، وام هم سریعتر به 

آن ها تخصیص داده می شود.
صندوق نوآوري و شکوفایی خود ضمانتنامه صادر نمی کند 
بلکه از طریق شبکه بانکی و به همت صندوق پژوهش 
و فناوري استان تلاش می کند ضمانتنامه ها را ارزان تر 

صادر کند.

معاون توسعه صندوق نوآوری تاکید کرد؛

مشارکت در سود 
و زیان طرح های 
دانش بنیان تا سقف 
۱۰۰ میلیارد تومان

عکس خبر

با هدف توسعه بازار صادراتی صورت می گیرد؛

ارائه توانمندی  دانش بنیان های ایرانی در نمایشگاه نفت و گاز روسیه
با هدف توسعه بازار شرکت هاي دانش بنیان و فناور، 
بزرگ ترین رویداد ارائه دستاوردها و نمایشگاه تجاري 

روسیه، میزبان شرکت هاي دانش بنیان می شود.
به گزارش خبرگزاري مهر به نقل از معاونت علمی، 
فناوري و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوري، 
نمایشگاه نفت و گاز روسیه که از 25 تا 28 فروردین 
1404 در مسکو برگزار می شود، بزرگترین نمایشگاه 

تجاري روسیه براي صنعت نفت و گاز است که با 
حمایت وزارت انرژي و وزارت صنعت و تجارت 
این کشور میزبان شرکت هایی از سراسر جهان 

خواهد بود.
شرکت هاي  صادراتی  بازار  توسعه  هدف  با 
دانش بنیان، ایجاد بستر تعاملات متناظر و نقش 
آفرینی محصولات دانش بنیان ایرانی در زنجیره 

ارزش محصولات صنعتی، بستر حضور محصولات 
و خدمات شرکت هاي دانش بنیان و فناور ایرانی 

فراهم شده است.
دانش بنیان هاي متقاضی حضور در این نمایشگاه تا 
روز چهارشنبه 30 آبان 1403 فرصت دارند با مراجعه 
به آدرس اینترنتی ihitrussia.ir در این نمایشگاه 
ثبت نام کنند و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 

09934940576 تماس بگیرند.
بازار  از این حمایت، کمک به توسعه  هدف 
صادراتی شرکت هاي دانش بنیان، حمایت از 
حضور شرکت هاي دانش بنیان در نمایشگاه هاي 
دائمی خارجی و نیز حضور در نمایشگاه هاي معتبر 
بین المللی به دو صورت حضور مستقل و برپایی 

پاویون است.

ارائه به مرکز ملی فضای مجازی؛

پیش نویس سند ساماندهی تبلیغات در فضای مجازی نهایی شد

پیش نویس سند تبلیغات تجاري در فضاي مجازي از 
مجموعه اسناد راهبردي فضاي مجازي، نهایی و جهت 

تصویب تحویل مرکز ملی فضاي مجازي شد.
به گزارش خبرگزاري مهر به نقل از مرکز ملی فضاي 
مجازي، پیش نویس سند تبلیغات تجاري در فضاي 
مجازي از مجموعه اسناد اقدامات کلان «سند راهبردي 
جمهوري اسلامی ایران در فضاي مجازي» با هدف 

ساماندهی و نظارت بر تبلیغات تجاري در فضاي مجازي، 
جهت بررسی و تصویب به مرکز ملی فضاي مجازي 

ارائه شد.
این سند که متولی تدوین آن وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی است، به دنبال ساماندهی و نظام مند سازي 
تبلیغات تجاري در فضاي مجازي در راستاي ارتقاي اعتماد 
و اطمینان، رعایت ارزش هاي اسلامی و ایرانی و مهمتر از 

همه، حفظ حقوق مصرف کنندگان و مردم است.
تنظیم گري تبلیغات در فضاي مجازي، منجر به سالم 
سازي و شفاف سازي اقدامات شده و این اقدام، انگیزه 
کسب و کارها به فعالیت در پیام رسان ها و سکوهاي 
داخلی را با توجه به وجود آمدن فضایی امن و قانونمند، 

تقویت خواهد کرد.
براساس این پیش نویس، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مسئول پیگیري تخلفات و اعلام آنها خواهد بود و در 
صورت عدم همکاري متخلفان، وزارت ارشاد می تواند از 

طریق مراجع قانونی براي برخورد با آنها اقدام کند.
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با همکاري سازمان صدا و 
سیما، وزارت صمت، سازمان ثبت و املاك کشور، وزارت 
اقتصاد و امور دارایی، صنوف مرتبط، وزارت ارتباطات و 
فناوري اطلاعات، دادستان کل کشور و … نسبت به تهیه 
پیش نویس سند تبلیغات تجاري در فضاي مجازي اقدام 

خواهد کرد.
گفتنی است؛ بررسی هاي تکمیلی این سند در حال حاضر 
در معاونت محتواي مرکز ملی فضاي مجازي انجام شده 
و به زودي اولین جلسه بررسی نهایی آن در کمیسیون 
عالی ارتقاي تولید محتواي فضاي مجازي کشور برگزار 

می شود.

امتیاز: ۶۸/۵

خبر

برگزاری وبینار 
بین المللی 

«فرصت های تجاری 
محصولات دانش بنیان 

با ویتنام»

رئیس جهاد دانشگاهی واحد اصفهان 
از برگزاري وبینار بین المللی «معرفی 
فرصت هاي تجاري محصولات دانش بنیان 

و فناور با ویتنام» خبرداد.
زاهد شفیعی در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: با هدف تسهیل گري و توسعه صادرات 
محصولات دانش بنیان، وبینار بین المللی 
با عنوان «معرفی فرصت هاي تجاري 
محصولات دانش بنیان و فناور با کشور 
ویتنام، 29 مهرماه و همزمان با روز ملی 
صادرات، توسط مرکز تجاري سازي اشتغال 
دانش بنیان(ستفا) جهاد دانشگاهی واحد 

اصفهان برگزار می شود.
وي افزود: از آنجا که یکی از رویکردهاي 
تجاري سازي(ستفا)  سازمان  مهم 
جهاددانشگاهی اصفهان، توانمندسازي 
کسب وکارها و تسهیل در تجاري سازي 
محصولات دانش بنیان از طریق توسعه 
صادرات محصولات دانش بنیان است، این 
سازمان معرفی فرصت هاي صادراتی به 
کشورهایی با پتانسیل رشد بالا که بازار بکري 
براي ورود و حضور محصولات ایرانی به 
ویژه شرکت هاي دانش بنیان خواهد بود را 

در دستور کار خود قرار داده است.
رئیس جهاد دانشگاهی واحد اصفهان بیان 
کرد: این مرکز در همین راستا برنامه اي مدون 
براي برگزاري سلسله رویدادهاي بین المللی 
را با اولویت کشورهاي عضو اتحادیه آسه آن 

را در دستور کار خود دارد.
وي افزود: ویتنام موسوم به ببر اقتصادي آسیا، 
یک اقتصاد در حال رشد و با فرصت هاي 
توسعه بالا در بین اقتصادهاي آسیا است 
که طی سال هاي اخیر و در راستاي توسعه 
روابط ایران و ویتنام، موضوعات فناورانه 
و محصولات دانش بنیان، از محورهاي 

همکاري بین دو کشور بوده است.
این وبینار با حضور آقاي لانگ انگوین، 
نماینده وزارت بازرگانی ویتنام در ایران و 
دکتر هادي شهپر، رئیس شوراي ایران در 
اتاق بازرگانی کوالامپور در روز 29 مهرماه 

برگزار خواهد شد.

اگر اول نباشی، آخر می شی
vدرباره ي کتاب صوتی اگر اول نباشی، 

آخر می شی
بزرگ ترین و موفق ترین کسب وکارها در شرایطی که 
کشور دوره ي رکود اقتصادي را می گذراند، ممکن است 
کارشان به ورشکستگی بکشد. ولی گرنت کاردون 
(Grant Cardone) در کتاب صوتی اگر اول نباشی، 
 (If You're Not First, You're Last) آخر می شی
تکنیک هایی را به شما می آموزد که مطابق با سخت ترین 
شرایط اقتصادي طراحی شده اند. گرنت کاردون به شما 
می آموزد که چگونه تحت هر شرایطی مشتري خود را 

پیدا کنید و بتوانید بدون هیچ مانعی محصول خودتان 
را به او بفروشید. کتاب صوتی اگر اول نباشی، آخر 
می شی دستورالعملی است براي تبدیل شدن به اولین نفرِ 
کسب وکار حوزه ي خودتان در سخت ترین شرایط موجود.
تأکید صریح و واضح گرنت کاردون بر اول بودن و اول 
شدن است. او تصور می کند که اول بودن، مهم ترین 
جایگاه موجود در جهان است و در هر شغل و فعالیتی که 
باشید هیچ هدف و چشم اندازي مهم تر از اول شدن براي 
شما وجود ندارد. داشتن هر چشم اندازي به جز این یعنی 
شکست. کتاب صوتی اگر اول نباشی، آخر می شی، نفر 

اول را شخصی معرفی می کند که هیچ مانعی نمی شناسد 
و تنها هدفش موفق شدن در بالاترین سطح ممکن است. 
گرنت کاردون همه ي جهان را شبیه به میدان رقابتی 
بزرگ می بیند که برنده ي آن افرادي هستند که ولعشان 

به موفقیت را مدام شعله ورتر می کنند.
گرنت کاردون اعتقاد دارد، نگرش ما و مثبت اندیش بودن 
یا منفی باف بودن مان بر انتظاري که نسبت به موفقیت 
در کار خود داریم و همچنین بر نتیجه ي آن اثرگذار 
خواهند بود. دلیل اینکه ما وضعیت اقتصادي مناسبی 
نداریم این است که درك درستی از پول و ثروت اندوزي 

نداریم. اختیار میزان ثروت ما به دست خودمان است. اگر 
گام هایمان را درست برداشته باشیم، هیچ رکودي قادر 
نیست ما را شکست بدهد. این کتاب، نسخه ي روزهایی را 
می پیچد که کسب وکارهاي بزرگ و باسابقه هم کابوس 

ورشکستگی می بینند.
تمام روش هاي پیشنهادي بازاریابی در این کتاب با تمرکز 
بر ارتباط با مشتري هستند. ازجمله درس هاي مهمی که 
در فصل هاي مختلف این کتاب می گیریم این است که 
ساختن ارتباطی مناسب با مشتریان، می تواند مهم ترین 

سرمایه ي یک فروشنده و سرمایه گذار باشد. 

مالی شرکت هاي دانش بنیان است
دکتر سیاوش ملکی فر، معاون توسعه صندوق نوآوري و 

vدرباره ي کتاب صوتی اگر اول نباشی، 
آخر می شی

بزرگ ترین و موفق ترین کسب وکارها در شرایطی که 
کشور دوره ي رکود اقتصادي را می گذراند، ممکن است 
کارشان به ورشکستگی بکشد. ولی گرنت کاردون 

Grant Cardone)
آخر می شی (

تکنیک هایی را به شما می آموزد که مطابق با سخت ترین 
شرایط اقتصادي طراحی شده اند. گرنت کاردون به شما 
می آموزد که چگونه تحت هر شرایطی مشتري خود را 

معرفی کتاب

LISA بنیانگذار
Deutschland GmbH

Plasmos بنیانگذار -
کمپانی ساخت موشک

LISA DeutschlandGmbH بنیانگذار -
شرکت هوش مصنوعی با برنامه هاي 
کاربردي(اپلیکیشن هایی)در راه حل هاي 
مراقبت هاي پزشکی دیجیتال هواپیماهاي 
نظامی و غیرنظامی، هوش مصنوعی و نفت 

و گاز است.
Airbus مدیر پروژه اسبق -

ایرباس پیشگام هوافضاي پایدار براي جهانی 
امن و متحد است. این شرکت به طور مداوم 
نوآوري می کند تا کارآمدترین و پیشرفته 
ترین راه حل ها را در زمینه هوافضا، دفاع و 
خدمات مربوطه ارائه دهد. در هواپیماهاي 
تجاري، ایرباس مدرن ترین و کم مصرف 
ترین هواپیماهاي مسافربري را ارائه می 
دهد. ایرباس همچنین یک رهبر اروپایی در 
دفاع و امنیت و یکی از تجارت هاي فضایی 
پیشرو در جهان است. در هلیکوپترها، ایرباس 
کارآمدترین راه حل هاي چرخنده غیرنظامی و 

نظامی را در سراسر جهان ارائه می کند.
- محقق مرکز هوا فضاي آلمان

از  مهندسی  دکتراي  فارغ التحصیل   -
TechnischeUniversitat Clausthal

- مسلط به زبان هاي آلمانی، انگلیسی، 
فارسی و ترکی

- مهارت ها: مدیریت پروژه، مهندسی، 
تحقیقات،شبیه سازي،هوافضا،مهندسی 
مکانیک، کارآفرینی، توربین هاي گازي، 
کمپرسورهاي هوا،مدیریت دانش، ارزیابی 
بودجه،برنامه ریزي،هوش مصنوعی،رهبري

علی یک کارآفرین با درك عمیق از فیزیک، 
مردم و تجارت است. او قبلاً شش شرکت راه 
اندازي کرده و یک شرکت را فروخته است. 
تلاش هاي وي توسط سازمان هاي معتبري 
مانند انجمن سلطنتی هوانوردي در لندن 
(جایزه دستاورد، 2014) و انجمن مهندسین 
مکانیک آمریکا (جایزه خدمات برجسته، 

2015) شناخته شده است.
به عنوان نویسنده، علی سه کتاب روشنگري 
نوشته است که علایق او را خلاصه می 
کند: «مکانیسم فیزیکی عشق»، «مبانی 
مهندسی هوافضا» (راهنماي مبتدي)، و 
نویسنده مشترك «فضاي الکتریکی – نیروي 

خورشیدي مبتنی بر فضا».
علی در طول فعالیت کاري خود، اولین سیستم 
خودمختار در هوانوردي تجاري را طراحی 
A320 کرد که در حال حاضر در هواپیماهاي

پیاده سازي شده است. او در سن 25 سالگی 
به مدارج عالی صعود کرد و ساختمان بخش 
ریسک و فرصت ها را براي همه کابین هاي 
هواپیما – مجموعه اي 400 میلیون دلاري –
در سن 25 سالگی رهبري کرد. پس از ترك 
ایرباس، او شرکت Lisa Group را تأسیس 
کرد که با موفقیت در سال 2020 فروخته شد.

امروز، علی با هدایت تز منحصر به فرد خود در 
مورد کارآفرینی مبتنی بر عشق، که در کتاب 
خود ”مکانیسم فیزیکی عشق“ شرح داده شده 
است از شرکت هاي کمیاب با افراد استثنایی 

حمایت می کند.

علی باغچه سرا

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: رضا محزونیه

سردبیر: مرضیه ربیعی

جانشین مدیرمسئول: محمدحسین محزونیه

دبیرتحریریه: امین بندرعباسی

طراح: نوشین رواقی

هیئت تحریریه: 

یم عمادی، سامان  یا وفائی، یلدا توکلی، مر در

یه  یزدی، حور یساجمدی، امین سر سفالگر، پر

محزونیه، سعیدواعظ، آزاده سلیمان نژاد
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